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Wielka bitwa powietrzna nad Alpami
Zestrzelono ponad 50 bombowców amerykańskich. -  Dramatyczny przebieg bitwy.

Berlin, 4 kwietnia. W  niedzielę stoczono 
gigantyczne walki powietrzne nad Alpami. 
Formacje myśliwców niemieckich i samo
lotów burzących walczyły przeciwko bom
bowcom Stanów Zjednpczonyh oraz prze
ciw niesłychanie silnemu ich zabezpiecze
niu przez samoloty myśliwskie.

Według raportów, nadeszłych do chwili 
obecnej, zestrzelono conajmniej 51 półno- 
cno-amerykańskich samolotów, między ni
mi 41 bombowców czteromotorowych typu 
„Boeing1* i „Liberator11. Ponadto myśliw
ce niemieckie osiągnęły ceine trafienia 
conajmniej na 12 samolotach północno
amerykańskich, tak, że ciężko uszkodzone 
te maszyny wyłączyć się musiały ze swych 
formacyj i obniżyć były zniewolone swój 
lot.

Szczególnie uporczywie toczyła się bitwa 
powietrzna nad Karawankami i nad ob
szarem Taurów. Niemieckie samoloty my
śliwskie i  bojowe, nadlatujące w szyku 
szturmowym, zdołały rozproszyć formacje 
bombowców czteromotorowych, lecące w 
szyku ścisłym, tak, że lot powrotny odby
wał się pod znakiem zupełnego rozprosze
nia.

Specjalny korespondent jednej z niemiec
kich ageucyj informacyjnych nadsyła z 
Klagenfurtu sprawozdanie na temat dra- 
matycznego przebiegu bitwy powietrznej, 
jaka rozegrała się w niedziele w godgi- 

T nach przedpołudniowych nad wschodiniemi 
Alpami.

Formacje myśliwców niemieckich za
atakowały formacje bombowców Stanów 
zjednoczonych, które już ua południowem 
pogórzu ALp poniosły dotkliwe straty wsku
tek akcji zaalarmowanych tam myśliwców 
Niemieckich i włoskich, mniej wiecej nad 
szczytami Karawanków. Atak formacyj 
Niemieckich myśliwców nastąpił kilku kli
nami wypadowemi równocześnie z różnych 
kierunków. Złamano przytem natychmiast 
pierścień ochronny, jaki tworzyły myśliwce 
Stanów Zjednczonych dokoła bombowców, 
tak, że 4-motorowe samoloty znalazły się 
oko w oko z atakującemi je jedno i dwumo- 
torowem! myśliwcami. Silniej uzbrojone i 
lecące ntf zewnętrznych pozycjach bombow
ce typu „Boeing11 zarzuciły myśliwce nie
mieckie formalnie gradem seryj pocisków. 
^  niesłychaną brawurą rzuciły się jednak 
kliny niemieckich myśliwców na bombow
ce. prawie sie o nie ocierając i zasypały je 
gradem ognią z dział i karabinów maszyno
wych. Prawie < równocześnie wskutek tego 
masowego ognia spadło pięć 4-motorowych 
samolotów Stanów Zjednoczony eh, które 
eksplodowały w głębokich jarach dopły
wów Anizy i na stromych zboczach W y  
sokileh Turni. Z czterech szybujących bez
radnie kn dołowi bombowców Stanów Zjed 
noczotnych, które zostały zestrzelone z po- 
srod swych formacyj, wyskoczyło 36 ludea. 
hferując sie kn pokrytym śniegiem szczy
tom Turni, dochodzącym do 2000 ni wyso
kości, Kolumny ratownicze alpejskiej słu
żby ratunkowej, które wyruszyły do pra
cy, znalazły dotychczas wśród oblodzonych 
skał 7 ciężka rannych pilotów północno-ame- 
rykańskich, w tom jednego wyższego ofice
ra, oraz zwłoki 12 dalszych pilotów.

Szczególnie tragicznie przedstawiała sie 
akcja ratowania pewnego 21-letniego Ame
rykanina, którego -spadochron zawisnął na 
poszarpanem zboczu skalnem.

Krzyczącego o pomoc pilota urato
wał znany przewodnik tyrolski 
Sopp Murer w mistrzowskim wy

czynie alpinistycznym.
Niezdobyta ta dotychczas ściana skalna, 
■wysokości 2.050 m. uchodzi jako szczegól
nie niebezpieczna. Również w innych okrę
gach Karyntji i Tyrolu natychmiast po 
wielkiej bitwie powietrznej zmobilizowano 
liczne kolumny ratownicze pod przewod
nictwem doświadczonych alpinistów, celem 
przeszukania miejse,_ ma które spadły licz
ne, strącone w rejonie wysokogórskim 
bombowce Stanów Zjednoczonych, celem 
odnalezienia rannych pilotów lub ich 
zwłok.

Jeden bombowiec, typu „Liberator*1, 
przygotowując się do przymusowe
go lądowania na pewnej skale, spadł 

do rozpadliny.
Prawdopodobnie będzie możliwem urato
wanie części pilotów tego samolotu, którzjr 
dają oznaki życia. Z licznych górskich wsi 
Karyntji, Styrji i Tyrolu doniesiono do 
niedzieli wieczorem, o zrzuceniu bomb na 
niezamieszkałe doliny lub pustkowia. Pra- 
.wdopodobnie chodziło tu o przymusowa

zrzucenie bomb przez samoloty Stanów 
Zjednoczonych, silnie atakowane przez e- 
skadry niemieckich myśliwców i samolo
tów burzących.

Według nadeszłych dotychczas sprawo
zdań z miejscowości we wschodnich A l
pach, obrzuconych bombami przez północ
nych Amerykanów, szkody nie są zbyt zna
czne. Tłumaczy to się głównie tein, że for

macje bombowców Stanów Zjednoczonych 
były nieprzerwanie atakowane przez setki 
niemieckich myśliwców i samolotów burzą
cych. Straty w samolotach, poniesione 
przez stronę niemiecką w tej wielkiej bi
twie powietrznej, należy określić jako nie
znaczne. Również piloci tych maszyn zdo
łali się na czas uratować, zeskakując ma 
spadochronach.

Obawa przed przewagą polityczną Kremla.
Genowa. 4 kwietnia. Wzrastające obawy 

przed przewagą polityczną Sowietów wsku
tek braku jakiejkolwiek polityki zagrani
cznej Stanów Zjednoczonych odzwiercie
dlają się wyraźnie w artykule dziennika 
północno amerykańskiego „Time11, w któ
rym m. In. czytamy:

„Amerykańskiej opiimji publicznej otwie
rają się powoli, oczy na absolutną nieu
dolność rządu Stanów Zjednoczonych w 
zakresie prowadzenia amerykańskiej po
lityki zagranicznej, ponieważ już teraz my
śli się tam wyłącznie o kampamji wybor
czej celem zapewnienia czwartej ' prezy
dentury Rooseveltowi. Wkońeu w Stanach 
Zjednoczonych zauważają także, że dekla
racja atlantycka została bez żalu złożona 
do grobu jak gdyby druga wojna świato
wa znowu stała się zupełnie bezowocna. 
Na dowód tego czasopismo amerykańskie 
przytacza znanego ze swych przyjaciel
skich stosunków z ministrem spraw za
granicznych Hullem waszyngtońskiego ko
respondenta dziennika „New York Times" 
Arthura Kroeka, który pisze: „Tylko ja
sne lub otwarte oświadczenie prezydenta 
albo ministra spraw zagranicznych może 
rozproszyć obawy, powstałe w ostatnim 
czasie.

„Okrycie naszej polityki mgłą tajemnicy 
spowodowało bezczynność dyplomatyczną.
Związek Sowiecki opanuje powojenną ak
cję odbudowy, to znaczy już teraz istnieje 
przodujące stanowisko sowieckie".

Anne Mc Oormick uderza w podobny ton 
i zwraca uwagę na systematyene pogarsza

nie się stosunków międzyałjanckieh od cza
sów Teherańu. Londyński korespondent 
dziennika „New York Times" podziela tro
ski swoich kolegów w kraju i oświadcza,1 że 
podczas gdy Moskwa rozwija aktywność po
lityczna, Ameryka ujawnia stanowisko wię
cej jak pasywne. Konieczna jest przynaj
mniej jakaś nowa konferencja ministrów 
spraw zagranicznych Anglji, Ameryki i 
Związku Sowieckiego — oświadcza tygod
nik angielski „Spectator" — ponieważ _ od 
czasu konferencji moskiewskiej w paździer
niku ub. r. powstało wiele nowych zagad
nień. Jakieś porozumienie pomiędzy głów
nymi aljantami jest tembardziej pilne, po
nieważ wytrzymałość jedności alianckiej 
będzie w najbliższych tygodniach wystawio
na na ciężkie próby obciążenia zarówno w 
zakresie dyplomatycznym, jak i wojsko
wym. 1

Korespondent londyński dziennika „New 
Yorlc Post" oświadcza w sobotę, że dotych
czas tak bezowocne współdziałanie między 
Rooseveltem i Churchillen znajduje się, o 
ile chodzi o zasadę kierownictwa, przed za
łamaniem. Po pierwsze zarówno Churchill, 
jak i Roosevelt cierpią na prawie chorobli
wą niezdolność do zjednania sobie autory
tetu, wskutek czego takie siprawy, jak ja 
kaś zadawalająca dyplomacja lub plano
wanie na okres powojenny są poproś tu nie
wykonalne. Po drugie Anglp-Amerykanię 
nie posiadają bynajmniej jakiejś przewagi 
w świecie, jak to chętnie pozorują. Nacisk 
Moskwy i Czungkingu jest nadspodziewa
nie aktywny.

Rumunia broni swojej kultury i cywilizacji.
Bukareszt, 4. kwietnia. Silne echo w ru

muńskiej opinji publicznej oraz w prasie 
wzbudziła reakcja armji rumuńskiej w od
niesieniu do włamania się Sowietów na su
werenny obszar państwa rumuńskiego.

Reakcja ta odzwierciedla się w nowoza- 
prowacfoouyck codziennych komunikatach 
wojennych -głównego dowództwa rumuń
skiego. Na marginesie tej sprawy pisze 
dziennik „Timnuł", że armja rumuńska roz
poczęła swą akcję d stawia czoło nieprzyja- 
cielowL Cały naród zwraca się myślami ku 
swej armji, a niewzruszone zaufanie panu
je w sercach wszystkich Rumunów. Kraj 
odetchnął swobodnie, ponieważ zdaje sobie 
z tego sprawę, że w ciężkich tych chwilach 
żaden syn ojczyzny rumuńskiej nie pozo

staje bezczynny, ale że w poczuciu swych 
obowiązków narodowych i europejskich 
wszyscy, jak jeden mąż pochwycili za broń, 
aby bronie ziemi ojczystej. „Curentui" 
stwierdza, że Rumuni nie bronią tylko swej 
ziemi, ale także swej kultury i cywilizacji 
Wszelkie inne rozważania zejść muszą obe
cnie na plan drugi Rzecz idzie o ratunek 
dla życia narodowego Rumumów.

Rumunja zdecydowana do walki.
(tp) Bukareszt, 4 kwietnia. Główny redak

tor dziennika „Timpul" stwierdza dziś co na
stępuje:

W  trzecim roku wojny znaleźliśmy się 
znowu wobec walki na życie i śmierć na wła-

Rumuńskie działo przeciwpancerne zabezpiecza przejicie rzeki.

Zdjęcie powietrzne portu i wybrzeża u> Anzio.

snym naszym gruncie i to przeciwko nie
przyjacielowi, który pragńie nas zniszczyć. 
Przeciwko temu wrogowi rzucamy całą na
szą wojskową siłę oporu wraz z pomocą, ja
ką posiadamy ze strony niemieckiego na
szego sprzymierzeńca. Ale nie na tern koń
czy się sprawa, nieprzyjacielowi ternu prze
ciwstawiamy całe nasze silne zdecydowania 
do walki wszelkiemi środkami i pod każ
dym warunkiem.

Rumuński komunikat wojenny.
Bukareszt, 4 kwietnia. Rumuńska naczel

na komenda wydała następujący komuni
kat wojenny:

Z Krymu i z wybrzeża morza Czarnego 
nie zaraportowano żadnych szczególnych 
wydarzeń. W  środkowej części Besarabji zo
stał wczoraj nieprzyjaciel odparty przeciw- 
atakiem wojsk niemieckich, albowiem po
nownie zaatakował on linję kolejową Jas
cy—Kiszeniew. Na północ od Jass został 
nieprzyjaciel odrzucony brawurową akcją 
naszych wojsk poza rzekę Jijia. Na odcin
ku Todireni-Nord-Dorohol-Storojinetz ra
portowano tylko akcje wywiadowcze. —  
Wszystkie ataki nieprzyjaciela na miasto 
Chocim zostały odparte z wielkiemi strata
mi dla przeciwników przez wojska nie
mieckie. ________

Czy Eden ustąpi?
Sztokholm, 4 kwietnia. „Svenska Morgen- 

b lad et" zamieszcza szereg refleksyj na te
mat ewentualnego ustąpienia Edena z Jego 
stanowiska. ^

W  związku z tem należy w pierwszej 
linji przypomnieć krytykę brytyjskiej o- 
pinji publicznej przeciwko angielskiej poli
tyce zagranicznej', która — jak wiadomo —  
wyraziła się otwartem niezadowoleniem. 
Niezadowolenie to jest w pierwszej linji wi
ną Churchilla, jednak opinja publiczna nie 
ma odwagi zażądać jego głowy i z tego po
wodu Eden musi za to odpokutować. Zacho
dzi również inna możliwość, mianowicie 
różnice poglądów między Churchillem i 
Edenem. Istnieją mianowicie pewne ozna
ki, że Eden nie aprobuje daleko idących 
przyrzeczeń wobec potężnych sojuszników, 
które Churchill uważa za konieczne.

Zmiany w.szwedzkiej sile 
zbrojnej.

Sztokholm, 4 kwietnia. Z dniem 1 kwie
tnia br. — jak to już uchwalono w nowym 
roku — nastąpiła zmiana w obsadzie głów
nodowodzącego szwedzkiej siły zbrojnej, 
wskutek czego dotychczasowy generał 
Thoernell zastąpiony został generałem 
Jung. Następnie został dowódca armji, ge
nerał Holmąuiet, zastąpiony przez gen. Do- 
glasa.

Afront Argentyny 
wobec ambasadora Stanów Zjedn.

Genewa, 4 kwietnia. Jak donosi „News 
Chronicie", wezwał argentyński minister 
spraw wewnętrznych, generał Perlinger, 
ambasadora Stanów Zjednoczonych w Bue
nos Aires, Normana Armour, aby opuścił 
kraj. Perlinger powiedział: „Jest niemożli- 
wem, aby ambasador jakiegoś.kraiu uśmie
chał się przyjacielsko, jakkolwiek nie u- 
trzymuje żadnych stosunków z przedstawi
cielem rządu". Perlinger nie wymienił 
wprawdzie nazwisko ambasadora Stanów 
Zjedn. — pisze dalej dziennik — pozatem 
jednakże nie pozostawił żadnych wątpliwo
ści, że miał jego na myśli. Perlinger dał 
tylko temsamem wyraz opinji, jaka już od 
pewnego czasu ujawniała się w prasie ar
gentyńskiej.
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Dalsze sprawozdania naocznych świadków i głosy prasy o ataku na szwajcarskie miasto Schaffhausen
ści, nie przesadzimy, jeżeli tc n il nezeaie 
neutralności określimy jako zbrodnią wo
jenną.

rtatfca narodowy dr. Ftddmaiui plaże w 
„rl* ue Berner Zeltung" m. In.:

B^względmość, z jaka poatąipiono> w tym 
y ypadku, nie uia napraiwuę 0'dpowi e on,wm. 
Stanowi ona nieodpćwiedeiaime i oburza
jące przeciwieństwo zapewnień o poszano
waniu prawa miedzy—amu-n. .'go obsra k-

teryzująCjCh amerykańską propagandą 
wojenną, Sakoay można wwuagiodizić i od
budować £ le żadna wymiana not dyplo- 
matycŁflych. nie zwróci życia luuzipon, za
bitych. poraez bomby amerykańskie. To, co 
się stano u dniu 1 kwietni i. 1S44 nad p* D 
nocna granica naszego kraju, należy do 
naj boleśnie jezych doświadczeń, jali©  
Szwajcaria poczyniła dotychczas w obwe- 

. n«i wojnie*

Dalsze fakta o bombardowaniu
miasta Schaftbausen.

Berno, 4 kwietnia. Poniedziałkowe dzien
niki poranne zamieszczają liczne zdjęcia 
Schafhausen, które obrazują ogrom gro- 
■y i in im im U

Nb zdjęciach tych widać sza.eiąct wielkie 
jpożany, wypalone ruiny w lentruin miasta 
d ulice, zasiane szczątkami wszelkiego ro
dzaju. Banito Cięiklz szkody irW.lb.ło « >  
zeum tJśydkluh Świętych, Je hm z naj- 
55 . Mniejszych ■ najbogatsi,eh w Szwaj
car j i. Najcenniejsze przedmioty z jego zbio
rów, mianowicie cenue obrady Stimmera, 
przeważnie wypożyczono, uległy zupełnemu 
zniszczeniu. Obraz Gesenera został znale
ziony na placu przed muzeum. Zhiór sta
rych mistrzó w’, w tern obrazy Lucasa, został 
uążko uszkodaony i jest ale do poantuno.

Na łamach „Basior NachrUhU,, uroJLkw 
wy współpracownik tw a AJtuAllU, puł
kownik Frey, zamletckary w Słthaffhauson, 
zamieszcza naocsite apn ^w  ła n «  a. ataku 
ua swoje miasto i adzluJU. w !>ló,e,„ m. In. 
stwlwJza, te «,kaóba lotnictwa {Stanów 
ZjeduecMW. .i .llb . U i , r.‘ i  mUito f  oi.lff* 
hausen pr*y Jasne) pogodzie, lecąc r-. 
wo nad wsią Fluriinaen, częiclawa sal 
a z d k i Renu.

Można było doskonale jds«ł rować wyso
ko lecące samoloty. W,górę od wsi Flurlin- 
pen, a więo na ziemi zurychskiej, można 
było wkrótce potem zaobserwować całą 
seiję (padających bomb,

Deunacjb nastąpiły w ciągu uu-nuców 
sekundy.

Najwidoczniej zrzucono taim bomby ee- 
rjć, i,dyWańową‘\ Frey, idąc od Neuihausen, 
mógł zaobserwować, jak bezpośrednio po
tem stanęły w płomieniach dachy w dziel
nicy młynów ocraa w innej dzielnicy mia
sta, a także w pewnem miejjou po tej stro-

■ nie Renu. TJlice są zasypane odłamkami 
::zkła, zerwanemi drutami i przewód: mi 
tramwaj o wemi, gruzami i zwaliskami. Tu 
i ówdzie widzi się, jak mieszkańcy domów 
i pomocnicy na ochotnika wynoszą spreję- 
ty z irionących budynków. Gdzieniegdzie 
oegły i odłamki dachów spadają z trza
skiem na ziemię.

Na ultay Młynarskiej, i do B ŝ m H 
płonie prawie każJy M ,i .

Moja droga prowadzi dalej przez ulicę Reń- 
ą Również tam widzi się szereg pożarów, 

klasztoru Wszystkich ówMętych, b«dą- 
• ł >  h ik lik iu  ibaieuiA, „stały ciężkie
szkody. Galerja onrazów i histuiycŁuO ko
mnaty .uległy zniszczeniu. Sporadyczne 
uzkody pow.taiy także w innych dzidni- 
caoh. Na uliczkach i ulicach, prowadzących 

. do głównego plaen miejsku go, widzi a?ę 
również cały ezereg pożarów. W dzielril- 

. cacih podmiejskich, z pośród największych 
objektów- apłonęłu pirobostrwo i dum związ
kowy przy kościele katolickim.

Kościół protestancki ziwtał dętko 
trafiony bombą.

Pojedyncze ośrodki pożarów znaj dują się 
również w samem sercu centralnego sta rei 

. go miasta Setki okien i szyb wys-aiwjfwyoh 
uległy zdruzgotaniu.

,W zakończeniu naoczny świadek pisze, ze
bombardowanie spippodok ho bole*
cne rozgoryczenie przeciwko tym, 

którzy zraucMI m bomby.
W  czatie bombardowania panowała słone
czna pogoda Riem, ten nie dający się przeo- 

1 czyó znak charakteryzujący teren, musiał 
być .zjra.nie wiuoczny także ze znaćzjiej 
wysokości. Moin a było odziewać się, le 
także lotnicy i  dakklch kontynentów, przed 
Wystaniem Id! nad obszar europeldti, będą 
na tyło orjeretowall się w geografjl, te przy  
najmniej rozpoznają takie rzucającs się w 
oczy pojęcia. Jak Ren, Rodan lub D _naj I 
Ich p i'ołtnie w stosunku de I iy *riu n

■ neutralnego lub nieprzyjacielskiego. Jed
nak zachowanie takiej przezoriiośti i od
powiednie respektowanie neutralnych, to 
są widocznie sprawy, które nie stanowią 
zbyt wielkich t t rupułów lub hamulców.

W  „Natton>al-2eitung* pism letaaktor po* 
Ihyci iy tir. Hans B&ui r m. In.:

Z głęb okiem oiburzeniem przyjął naród 
‘ ezwajcarski v ladomożć o ciężkim ataku
■ bombowym lotników amerykańskich na 

nasze piefcne miasto graniczne Schaffhau- 
sen. SchaffhadśM zostało najwidoczniej 
zaatakowane z rozmysłem. Wszy^rko wska
zuje na to, że

lotnicy ponrei iu chcieli .szybko zli
kwidować" Jakiekolwiek miasto pa 

drodze.
Zachodzi pytanie, czy dowództwo wojsko
we tej operacji wysłało dostatecznie pou
czonych lotników na taką wyprawę bom
bardującą. Na tem polepa ich odpowie
dzialność. a ta odpowiedzialność ciąży za
razem o a pro wadząc j oh wojnę rządach,

. które zobowiązały się bezwarunkowo zza- 
nu r?ae neutralność Szwajcarii. Jeżeli Ame- 
fryganie powołują się na złą widoczność 
1 mówią o Wędzie, wówczas potwierdza to 
wielkie niedbalstwo lotników, a równocze
śnie brak znajomości geografjl.

Nie zrzuco się bomb. Jeżeli elę nią 
Wie, gdzie elę jest

Przytem wymówka złej t  ‘docmości nie 
jeet na miejscu, ponieważ widoczność z rie- 
tni. a 'rięc i z powietrza była dobra. Wr. 
bec „kutków w postaci z ibityi h oaó'„ znł- 
*tczcnła bezcennych zaęytków kultural
nych i materialnych milionowych warto-

B .tu a  4 kwietnia MdgLt.at miasta 
Schaffhuuseti putaje do wiadomości r.a^tę- 
■J„jąve fakta, dotyczące skutków bombar- 
Jowanla .nlasta p.zez Amerykanów.

Wciąż jeszcze liczyć się trzeba z mużli- 
Wuśuią, że pud gruzami budynków, która 
się zawaliły, zasypane ,ą ofiary śmiertelne. 
W szpitalach przebywa 46 ^ięskc i le^ko 
rannych. W  tej licibio jest 20 kubiet i dzieci 
or<*z 23 mężczyzn, a wreszcie kiiku wojsko
wych. Według tymczasowego, bynajmniej 
jeszcze nie ostatecznego si wierdzunia, 67 
budynków w mieście uszuodzonych zesrało 
na Kutek bombarouwuhia, f-omięuzy bu
dynkami zniszczonymi lub ciężLo uszkodzo 
nemi znajduje się 4& domów mijs^kalnych 
oraz 18 budynków, w których mieściły się 
zakłady fabryczne, urzędy administracyj
ne i muzea. W  3S budynkach 108 mieszkań 
stuło się nieużytecznych do zamieszkania. 
W  muzeum AUrrheiligen. ktć -e, jak już Jo- 
noczono, poniosło ciężkie uszkodzenia, ^ui
szczony zo«t il w wielkiej częśc oadRuł 
Bi^uki. Również kilka pokojów historycz
nych zniszczonych zastało wskutek uderze
nia bomby, kompletnemu zniszczeniu uległ 
gabinet, zawierający cenne obrazy Tobja- 
sza Stimmera. W  gabinecie dawnych m i
strzów zniszczony został obraz pendzla Łu- 
kasea thanacha, inny zaś obraz bezcenny, 
pochodzący ze szkoły Konrada Witza, do
znał tak ciężkich uszkodzeń, że prawdopo
dobnie aio będzie go już można odrestauro
wać. Ofiarą zniszczenia padły także inne 
dalsze obrazy dp wnych mistrzów. Zniszcze
niu- ulegi także zbiór obrazófor malarsy szaf- 
hauseńskich z ostatnich dwóch „tuleci, któ
ry dla miasta posiadał szczególnie warto
ściowe i historyczne znaczenie. Ciężkie Skko- 
dy puniosłd również muzeum przyrodni
cze, któii w ostatnich latach zastało zupeł
nie nowo urządzone I szczególnib pieczoło
wicie wyposażone. Zupełnie zniszczona jest 
sala zoologiczna, która była urządzona 
wzorowo. Sani budynek ucierpiał niesły
chanie. W  ciągu niedzieli przybył do Schaff- 
hansen generał puisan, głównodowodzący 
armji szwajcarskiej. Wyraził on swe współ

czucie wobec władz miejskich i ka^tonal- 
nych, oświadczając równocześme swą goto
wość stawienia do dyspozycji miasta i kan
tonu wszelkich środków, jakiemi dytponnja 
armja.

Cały szereg miast szwajcarsklcli sr/iuzlł 
serieczne swe współczucie magistratowi 
miana Schaffhausen, częściowo też przeka
zując kwoty pieniężna. Rada regencyjna 
kantonu Schaffhausen oddała miastu do dy
spozycji 20' tysięcy frznkóu na cele dodat
kowej pomocy dla mieszkańców, którzy u- 
cierpieli wskutek tej katastrofy.

Boiitby zAdcono riiWditi 
na gminę Hallau.

Barnu, 4 kwietnia. Jut ohtcnlo podoją do 
wiadomości, w eobetę zrzucono nlptyluo w 
» '  iaffhauren ale tauze w sąsieonlej gmi
nie huliau .zertg bomb rozprysaowyen I 
tapalajć yen.

Jeana bomba spadła na - mód i wznieciła 
pozer w stojącym obok domu. N.a terenie 
giuiny Hallau naliczono ogołem la kraterów 
od bomlb.

Urzędowy szwajcarsh' protest.
B> rno, 4 kwietnia. Urzędowo donoszą, Że 

polityczny departament niezwłocznie za
wiadomił szwajcarskie poselstwo w W a
szyngtonie ' o bombardowań.u miat ła 
Scnanhause, oraz przekazał polecenie 
podjąć wszelkie nasuwające się z tej przy
czyny kroKi u rządu Stanów ZJeonocze- 
nych.

Dalsze instrukcje zostań; mu udzielone, 
skoro tylko zostruą przedłożone oc/*kiwa- 
ne raporty o wynikłych czkodach. W  sobo
tę wieczór przyjął radca związkowy Pilet- 
Gblaz posła Stanów Zjednoczonych w Ber
nie, Hafrisona. który, jak również wynika 
z urzędowego doniesienia — wyraził radzie 
związkowej swoje głębokie ubolewanie r 

o woda dotkniętego katastrofą miasta 
chaffhaus&n.

Moskwa odiu«wui jn n n iM yJ  
o Polakach.

Bemo, 4 kwietnia. Polaki Związek w Ter 
h er en le swrónlf się i  próbą do ambasado* 
r i sowłąckiego, aby poprosił r<ąd sowie* 
cki «  pomoc przy poszuki w«iłach . □ P la* 
kami, zaplnlonyii.i w Zv, iązki Srtwieekiiai. 
Ambasador sowiecki odmówił tej proÓLle 
w Imieniu rządu z tom uzasadnieniem, że 
r*hyt Poluków, przebywających na Sybe- 
rjl, jest najdokładniej znany władzom so
wieckim jednak Istnieją socjalne powo
dy dlu uot.zymaalo l«h *7 Zwłąsku Oowśec- 
klm. _______

Aljhłicl p u d tła ję  się wszystkim 
żądc iiiCiM Stalina.

Ue..m a, 4  kwietnia. B y łoby akfualasftm, 
pisze organ. Iilandczykór., zamieszkałych 
w Stanach 'Zjednoczonyeh, Leader", aby 

publiczna v  Staa>ach Zj^iioc.u- 
nyah ao,/i«^ktiala odę, <fo jsjLioąo ąto^uia 
nie n.wże być m„ „ y  o istuiie^iu oatei^eb 
rodzajów wolności w bolszewickiej Rosji 
Sowieckiej. Osobista historja Si iłina, któ- 
jry t zimiuą krwią kazćł zamn.dewaó 
swoich towarzyszy, nie podzielających je
go poglądów, jes+ już dostatecznym dowo
d u ,  ze w Zwiąjkn Sowieckim niarr.j wol
ności przęd strachem. Poza tem jaki sens 
miałoby mówienie o czterem rodzajach 
wolności i Karcie Atlantyckiej, jeżeli a- 
ljanci łńehodni, ilekroć obrazi k.h Stalin, 
natyckmiast poddają się iegc. żądaniom. 
Odnosi się przyt-cm wrażenie, żę już na mo- 
skieweklej konferencji ministrów spraw 
zagranicznych zrezygnowaimo z deklaracji 
alantyckiej, mimo odmiennych zapewnień 
Hulla_________________ ___

WfeHcłe manifestacje żydów 
w Moskwie.

Snolrbdlm, ł kwietnia. W  niedzielę po 
połudnlr odbyła się w Mo«ky. ie -  jak ao- 
nasi radjo moskiewskie — już kilkakrotnie 
przed rem zapowiadana wielka demonstra
cja żydów. Wygłaszano przez 3 godziny 
mowy i apele v rosyjskim i żydowskim ję
zyku. W mowie wygaszonej w języku c.y- 
doyakim błagał moskiewski rabin Schlip- 
per o łaskę i pomoc Boga dla czerwonej 
.iiTiji Manifeetacja zakończyła się odczy
taniem manifc«tu do Stalina, w którym 
złożono przyneezenie oddania wszystkich 
sił żydowskich dla zwycięstwa Moskwy.

Wbtfkjrmariie dtotftif fnutryk. 
dla Turcfi.

fsidtttolM, i kwietnia. Dziennik „Nya 
Dagligt Allehanda“ publikuje doniesi nie 
„United Press1 z Waszyngtonu, według 
-którego podujno oćwiadcaono je strony 
miarodajnej, że 3tanv Zjednoczone wstrzy
mały dla Turcji dostawy na podstawie u- 
etawy lombairdowt-.j. Zamierzają one ,od- 
uzekać wyjaśnienia się stanowiska Turcji".

Anglekka akcja przeciw żegludze 
norweskiej.

Borltn, 4 kwietnia. Hrytyjskie < iły zbroj
ne kontynuowały dalej swe sprzeczna z 
prawem międzynarotlor em tttadń prs.eciw- 
ku norweskiej cywilnej żeglndze pasażer
skiej. Daegdaj rąn^ zaatakowany został 
norweski p irowieo linjowy „Andebes" o g. 
4.26 przez bryTvj.rfki samolot torpedowy, u 
u.ióu i fiordn Linf kn w północnej Norwe
gii, w pobliżu linji żeglugo wJj Tromsoc- 
Hummerfest, dwoma torpedami, wskutek 
czego uszkodzony został detonującą torpe
dą przód okrętu, tak, że tylko z wielkim 
trudem mógł być statek przyholowany do 
najoliżęzego portu. Dotychczas zam >ldo- 
wa.,) ofiary tego ataku ograniczają eię do 
2 Norwegów, Kilku innych zostało pozn 
tem Łranionych. Okręt ten płynął, jak zre
sztą wsżyetkie norweskie statki linjowe' 
pam, był nieuŁbrojony i ozuiacsmny flagą 
narwę iką,

Odkrychr historyczne 
w zbombardowanym Rzymie.
Ri>m, 4 kwietnia. W  rtasie prac oczy

szczających i restauracyjny on przy zn i-. 
szczonej pi «=d kilku miesiącami pri^z 1 nro- 
rystyezuc buinbowce anglo-amei ykańskic 
papieskiej bazylice San Lorenz o Fuori lc 
Mura poczyniono ważnt, odkrycia archeo
logiczne, które zupełnie przekreślają do
tychczasowe opinie na temat położenia 
znajdującej się poa tyn kościołem staro
chrześcijańskiej bazyliki.

Kohtrtorpedowiec amerykański 
oatrzeliwuje własne statki.

Sztokholm, 4 kwietnia. Reuter donosi » 
Waszyngtonu, że przed kilku tygodniami w 
czasie operacyj przeciwko Atoli Eniwetok 
na Pacy Tik u trzy amerykańskie statki, słu
żące du lądowania wojsk, ostrzeliwane hy- 
ly przez własny kontrtorpedowiec. Było 
13-tu zajbitych i 40 rannych. Urząd badaw
czy zarządził dochodzenia w sprawie tego 
incydenty.

Nowa amerykańska poiyczka 
wojenna.

Sztokhohn, 4 kwietnia. Jak donosi bry* 
twjek* słnlba informacyjna t  Wfełtmigto-

u. pode T 4 °  wiadomości minister skarbu
tandw Z.jertn wzonych Henry Morgeuthau. 

ifisktb  am cp ksóal a pożyczka wojenna ma 
p*/,ynieść 16 nriljeirdów dolarów. Subskryp
cja na tę pożywkę ma się rs *tXK ta; i. dnia 
1 czerwca b a  i trwać ma cały miesiąc.

Zniszczono 54 samoloty Stanów Zjednoczonych
Bel lin, 4 kwietnia. Naczelna komanda nic 

miaekicii sil zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Ftthrsra w dniu 3 kwietnia:

Na zachód od Ocz akowa udaremniono po
dejmowane przi z nieprzyjaciela próoy arze- 
prawy, nu zachód ed Barezówkl odrzucono 
silniejsze atski sowieckie. W  je o ^ m  miej
scu włamania są J u c r i w toku ciężkie wal
ki. Pomiędzy Dniestrem a Prutem oraz w re
jonie Czerniowler, na północ od Dnleetru 
trw a ją  ciężkie walltl.

Kolo Stanisławowa wojska węgierskie w 
przeclwataku odrzuciły siły nieprzyjaciel
skie. Załoga Tarnopola stawiała w dalszynr 
ciągu opór najcięższym atakom nieprzyia- 
cleleklin I zniszczyła Id czołgów nieprzyja
cielskich. Odznrczył się przytem szczsgćlną 
dzielnością podiiorucznlk Hoepel, dowódca 
baterjl w jednej z brygad dział szturmo- 
w rch.

Powtarzane ataki bolszewików na miasto 
Kowel załamały się o zdecydowany opór 0-  
brońcó. r. W  rejonie na północ od miasta na- 
siti wojska ioobyły kilka pozycyj wyźyr 
nych. W  walkach ostatnich dni odznaczyli 
się tan izczególmp SS-DbersturmfDhrer Ni
koli * li k, dowódca kompanjl w Jednym z 
pułków pancernych oraz star*zy żołnierz 
Pullack, ze sztabu Jednego z pułków grena
dierów.

Pomiędzy Dnieprom a Cnuoantł wojska, 
stojąco pod roR ozami gewohata piechoty 
v. * Tlpiieloklrch I generała ortylerjl Mar
tinem, w f dniowych dlętklch walkach 
udo-imnlły próby irzełamsnla, podeJ.>r> 
w im przez 17 n!corzy|ocklekich dywizyU 
strceietKich, jodtią try* * ię zmotoryzowaną 
I dwu Brygady po- .rn* użytkując u*n 
urnom wyoltny sukces obronny. Bołozowl* 
cy ponieśli i.ijelę*rto krw. we et.-ety W  
walkach tyrł wyróżniła się szczególnie- 
śląska T -f i  dywizja grerradjp-ów pancer
nych pod dowództwom generał-majaiw Zu- 
tovsm.

Na południe od Pękowa bolszewicy po* 
nowtris zaetokowAll iwlożo iolągnlętomł 
dywlzlaml, wsparteml przez czołgi I oamo- 
loi t  bllskleBO wsparci ■ Odparto Ich wśród 
wysokich krwawych strat, prryca m stra
cili oni 57 czołgów. Samoloty MMrltgo 
wsp irela I oamoloty bejews 11 szczególną 
skutecznością wspierały walki obronno ar- 
mjl lądowej. Jodynie w tym rejonie zni*

uczono w wzilkai 1 powietrznych 32 samo
loty nieprzyjacielskie, a dwa dalsza ogniem 
o.tylb.JI przoclwlotnlcznj.

JrJncstkl struiniczo marynarki wojonnej 
zestrzeliły w Fińskioj znowu 6 bom
bowców 1 owlk cktch, e

W s Włos-rch rin A kt wrzora] nie m U >  
miejsca ładno d» atonia bojowe o pOfmw- 
nb>i«i j.n u a tn n lu .

Podczoo jrt*ku bombowców północno-a- 
rtipiłfiańsklch ru m|ejscnWJ>3rl, po>ożcno w 
Niemczech pułudnlowo-wrchodnich, znl- 
ł.cioi.o w gwałtownych walkach pc.cłttrz 
nych 54 samoloty nioprzylaclelsklc. w czstn 
50 czteromotorowych bombowców. W  mkj* 
ocowośti Steyer powstały szkody.

HIszkNiłtja o  sytłjRcJI rra fr a n c ie  
w s c h o d n im .

M auryt, 4 kwietnia. Na noai ginesie sy
tuacji na froncie wschodnim pisze wojsko
wi w&pólpraoowmk dziennika „Hoja d<? Lu- 
nej : „Z całą enorgją zdążt bolszewizm do 
wielkiego ©wego celu postuwieaiia Rooji ja
ko potęgę na mer „u Śród^iemnem, złącze
nia wszystkich jmństw bałkańskich pod 
swern przewodnictwem w federację so
wiecką i wysanięuia z Europy południowo- 
wschodniej swych mac, k w kierunku A- 
fryki północnej". Antor wysuwa następnie 
pytanie, coby się stało, gdyby wój»lui nie
mieckie nie zdał iły zasuńać rygla, wobec 
bolwzewŁckich usiłw ań ekopanayjnychł

Kio Jest wyiMHjkzc* 
u i f t r y  w p ł y w ó w 1 1 ?

_  Sztokholm. 4 kwietnia. K ^Jcu dyploma
tycznych obserwat ^rów je«t mniemania — 
tak pisze londyński „Obeerver“ — że .oo- 
wiecko-rosj joki komisarz dla wpraw zagra
nicznych jtwt w tem zainteresowany, ażeby 
poda do publicznej wiadomości fakt, że 
nis Moskwa, lecz Londyn stworzył prece
dens dla specjalnych i Wyłącznych sfer in
teresów i że Unja Sowiecka nu, zatem pra
wo, aby żądać t-kieh samych zasad dla 
Europy wschodniej, która jesf „wyłączną 
sferą interesów Unji Sowieckiej .
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Hiszpanie .immN̂  się e s«vwtow>
pokój.

Madryt. 4 kwietnia. W lelU  Y y d łlit  roi 
i in t t o  w Hiszpanii procesj ->ml, Ictire w 
kilku .i.iastach były p tiw istn c  Światowe 
mu ,;Okc]owi. -

W Toledo ~eleh-.jwal procesją kardynał- 
Łrcybiskiflj Pl&y Daoei u. Brało w niej u- 
dziai 8000 osób. W  Sewilli pierwszym sym
bolem WielaieRO Tygodnia był uroczysty 
pochód po ulicach miasta bractwa „Chry
stusa Zwycięzcy". Bractwo to zostało zało
żone w czasie wojny domowej przez naro
dowych żołnierzy frontowych. Kierowni
kiem te#ro bractw" jest brat szefa sztabu 
fceneralneno peherał Davila. W  procesji u- 
ezestniczyly dalej brac*wo „Nuestra Seno- 
ra Subterrander", do kłórepo należy Rene
ru! Franco i bractwo „Nuestra Senora de 'a 
Minieetra", załcźone jeszcze w luku 141S. 
Symbolo tep bractwa zostały zniszcz; ~.e 
przez bolszewików w roku 1936 w Kościele 
Ban Martin. (Jener ił Franco pył ±eprezmi- 
tcraanj1 na procesji jjrzez dowódcę okretm 
wojskowego generała Poate. W Maladze w 
uroczystościach brały Udział formacje legli 
hiszpańskiej, które w tym celu przybyły 
ze swych garnizonów w północnej Afryce.

W  k i l k u
W sohot.lcta ^rawozJM,.=cl. ajgtelikltb (ttlcULikó* o fron- 

eir wiosUm stwierdza slą, wcdhr londyńskiego doniesltnia 
W dziennika „AfiOnbladet", de Nlet.ey zdDbJll pćd Cassino 
przeważną część wzgórz z powrotem.

*
Jak urzęJo-yo donoszę, Poglartlk zwołali i  dotychczaso

wych obowląjców, ze w; ’ edó- idrowott.yeh, Jnłyehczaaowe- 
go ministra ha ulln dr. Joeipa Cabasa" i przydzieli! to  do dal
szej czynności iwtalsterswu spraw zag.anieznycb. Nowym ml- 
Bistrem handlu zatnlanywal Foglera i  ministra bez teł-1, dr. 
Vlekoslava Wranczlczn.

W miejsce dtugolotnlego gubernatora Banka NŁAdt.„e.a 
Ottulescu, zamianowar został były minister gospodarstwa 
Con.taniin Angekscu, kieruaailltm ,-un.ufisUego Banku Na
rodowego.

*
Dwóch sprawozdawców wojemycb, Steward Bmenly z dzien

niku it<-w Chronicie" 1 Stanley Willa z dzienni ,a „Daily 
Harald" utracili prawdopodobnie życie w czasie, kiedy samo
lot, w którym ntracil życie general-me er V'ndgada padł 
w górach hurmy dnia 21 marc- br. —  jak donosi angielska 
służba lulormacyln*.

V  charakterze zastępcy p.r *enu RoostveIN —  lak de-
bosi angielska służba iii/orr.acy]i. B z ltia de Janeiro —  przy
był do Sao Paolo ce'em inspekcji baz lotniczych sra yljl. 
pułkownik Sianów Zjednoczonych, Oiorge .rawoksll.

*
Na zeh aniu Wdelnem w Tuluzie doku.ano zamachu bombo

wego, Siedem osdb zostało częściowo ciężko poranionych. 
Urządzenie domu weselnego zostało mocno uszkodzone

*
210 sklepów I palami opium żonato, wstano* rm ądzeo a 

ciińskijgo rządu narodowego, zamkniętych. Kóvnież 1 giełda 
-a  umów w Szanghaju, która byta olicjalnle upoważnioną du 
ki.pna 1 sprżedaży opium wy Chinach centrala, J j, została
wczoraj zamknięta.

Słowo M o l s k i e  dla młodzieży szkolnej.
P onU  4 0 .0 0 0  uczniów korzystać bvd .̂ie z teatru szkolnego.

Kraków, 4 ¥wu,taia. De naj.T&jrezycłi po
ety nati Krakowskiego T.atru Powszechne- 
jo  n I. ty w y. m im ie  kilka sztuk dla 
ntłoilJeły sJcolnej.

Po ubko dnieniu planu prracy z władzami 
tzkolman.i przewidziane jest .w pTogy„idie 
zazuajpimianie młodzieży x „ąliiemi szt.tr 
hft.ai, jak „śluby Panieńskie" Fredry, oram 
„Drum otwarty" Bałuckiego. Przedstawienia 
odbywa 1 się będę w godzinach przedpoład- 
nlowyoh

ToaiB Bikolny, czynny już przed wojna w 
Krakowie, wykazał całkowicie swa “®łO‘ 
.wość. Kilka godzin szkolnych j>oświęco- 
nycu dla teatru nietyłko ie nie mogło być 
zaliczane jako strata czasu, lec2 przeciwnie 
osiągnięte korzyici zastępowały nieraz 
kilkanaście goi/i-n wyteżcue.i nauki w 
szkole. Słowo płynące ze sceny głębiej *a-

pada w Jusze młodzieży i łatwiejsza jest 
"Jo wchłonięciu, aniżeli nuohe .słowo pro
fesora. Teatr bowiem łączy w sobie pię
kne z pożyteezmęm. Ml-deueż „bawiąc się — 
uczy i ucząc się bawi"! A to jest jedyna 
oraz wypróbowana- droga do podbicia i 
serca i głowy mteazieży.

Nie zaipotnmiano tu równie* o „milusiń- 
sikieh" i nieco starszych ich kolosach z 
wyanzyeh klas lakoł powKŁO^hnych. Rzeź
bienie maleńkiej, lecu czułej duszy dzie
cka — to jeden z najpiękniejszych celów 
teatru szkolnego. Nie trzeba bowiem ane- 
rzej zaznaczać, jak doniosłą rolę wycho
wawczą odgrywa ieaar w życiu młodiSięży.

Na pierwszy ogień pójdzie „Czerwony 
Kapturek". Prześliczną l? bajkę, o glębo- 
kioh przesłankach dyJaktycznych, zobaczy 
około 30.000 ncz iiów szkół powazeehnycn

KRONI KA
Dziś: Izydora bp. 
Jutro; Winceatelgo

Dziś obowiązuje zaciem
nienie oó «, 18J0 Jo 5.0u

Wyładowanie wagonów 
towarowych.

(tp) Kroków, 4 kw ietn ia . Wyładowywa
niu wagunów towarowych pćinym wiouo 
rem I noco stanowi znaczne aoenicśieiile  
czasu i tem samem usprawnia ruch śow«tro-

% wypadkach., w których wyładowhmie 
podczat nocy jest konieczne, a odbiorca 
nie może wystarać się na cza* o przeno»t- 

i ti nocne dla polskich robotników naczel
nik ekspedycji towarowej wzgl^dme jego 
zastępca podaje właściwej eircży kolejo
wej nazwisko odbiorcy, nazwiska robotni
ków oraz rodzaj i numer w agonu. Na pod
stawie tego meldunku etiai k-olejowa wy
stawia natychmiast przepustki i dostarcza 
je odhrorcy. Po ukończeniu wyładowania, 
przepustki te są tLniewożmia>ne przez straż 
kolejową.

Nielegalna uprawa tytoniu
K r«k 6«, 4  fcw icui. .  N i tUT.nl. S a te td h im i G nU .M tor-  

łtw a  niLtna tg  . U  i io h r ,  k ló rt n l t l s i i ln l t  upraw iają ty- 
luft w a » y t *  i i t K i i n  n f j  iru yrow ą hi i M W ł»  ' ■

karntąa w ilaMinnu do tych hot nrcdw okazało tlą, żs Di.
ia w t »  tą oni dotlaMcznie painforaioj.nl o obowiązujh^ch 
przapltach, dotyczących uprawy tytoniu w 00.

Nieporozdr-ienia wyb.ąpują na tle różnicy us.iaw obowią
zujących w Rzeszy i w Gene.alnem Gubernatorstwu. W myśi 
odpowtcdnich pzzeplsów w Rzeszy Niemit.kiel, zarówno v- 
prawa, jak i zbiór tytoniu dopuszczalne są w malej Uoici. 
inaczej tprawa przedstawm się w Generalnem Gubernator
stwie. W myS’ art. 5 ustawy o monopolu tytoniowym z dnia 
1 Czerwca 1922 (Dz. U. R. K Nr. 47, poz. 109) zabrania 
sią osobom prywatnym uprawiaó tytoń bez zezwoltnia od- 
aośaych wiodz skarbowych. Pozwolenie na oprawą tytrnli 
związane jest z otrzymaniem koncesji, ktćrą udziela Gene
ralna Dyrekcja Monopoli, w myfa I iżprrząuzenia u uprawie 
t,toniii z dnia 19 llpca 1932 (Dz. U. R. IP. Nr. 67, poz. 623).

Wszelkie przeciwdziałania przeciw obowiązującym pizepl- 
djtn k.rane są iu  podstawie rozporządzenia o prawlo i po
stępowaniu karnem w sprawie przestępstw spożywczo-podat- 
kjwych, celnych i mOaOpolcwy.h z dnia 24 knlctn.a 1940 r. 
(Dz. R. GO. str. 175).

Poranek muzyczny w K. T . P.
Kruków, 4 kwietnia. Trtęci x rtędu „Poranek  

Muzyczny* w  Krakowi kim Tzatrze Powszech
nym, aczkolwiek niezbyt urozmaicony, gdyż pro
gi am muzyki lekkiej wypełniała całkowicie orkie
stra, dal w sumie słuchaczom m oi przyjemnych, 
prawdziwie artystycznych wrażeń, dzięki. doboro
wemu programowi i świcinemn wykonaniu..

Doskonale zgrana orkiestra pod kierunkiem 
jednego z naszycU najiepjzych dyrygentów-mu- 
zyaów Turewicza, odegrała, w brawurowem tem
pie „Potpouri węgierskich c z a r d a s z ó w w świet
nym rytmie ' jazzowym wykonaną rumbę, dalej 
nwerture z „W ilhelm a Telia*, „Piosenki węgier
skie", kilka fokstrotów, tanga i witde innych.

O wybitnej muzykalności p. Turewicza i du
żej rozpiętości jego talentu muzycznego nie di 
się juz nic powiedzieć ponadto, co  dotychczas 
było o  tym j>opularnym artyście pisane. Grę p. 
Turewicza na rozlicznych instrumentach, które 
kolejno zmieniają się w jesgo rękach, cechuje 

1 niezwykła technika i zdolność wyczarowywania

Z nich tonów, trafiających bezpośrednio do anr 
o z y  słuchaczy począwszy od  tęsknych, p.esci' 
wycli tonów skrzypiąc, po r rzez dyskretne m itr 
ehy “kordeonu, do burzliwych, ja z iow ycn  ażw ię 
ków  “aksofo.iu

PP. Wróbei i Krakowiak, z Jużem p ow „du >  
niem i jeszcze większyui temper.,mente^,^ cd_* 
grali na uzitery ręce „W iązankę m elodjł ja _ >  
.. ych“  Publiczność entuzjaslyd tnie reagował* 
darząc ayrygi nta i reszię wykonawców hjrtga* 
nowemi urawami po każdym numerze.

Wielbicieli piosenki p. Romana Zawistowskie
go, którego udział w Poranku był 2apj wiedzt_ny, 
spotkał przykry zawód. W  ostatniej chwili w y
stęp jb g i z niewiadomej p izyczyny zosthł od 
wołany. Zastąpił go —  jeśli tak można ca iw a ć 
to, —  uo nie w piosence, p. SzczepansKł powta
rzając słyszane już w obecnej rewji „Parodie*. 
A więc Kiepura Dymsza, Rei.tgen i Orwid, któ
rego vPwnież „zastąpił" p. Szczepański, m esa  | 
nie bea powodzenia, w dwóch jego monziogftch.

Na przyszłość woleliDyśmy jednak nie ic ieć  
takich nieOp^zianek. ^

Kronika żałobna.
(tern) Ktskiw, 4 kwietnia. W oststnich gntseh *Bsrll 

w Krakowie: Jótsf. Jsnusz. lat 87, emeryt, u .u «y c i..k a ; 
z ozarków .oollls .Js.irylo Oj., r—  r, lst 81, wdowi po _wpt 
torze kolejowym; lakób KopdASkt, idt 02, pr.cov.aik pry
watny z Jureczków Slanlsława ftychlik iararo..a, lat 89; Jan
O. ui MoactyAskl, lat 29, kapral policji polskiej; Owsnlilaw 
iMRltlt, . . .  23; łan Rajtar, lat . 68, obywatel m. Krakowa; 
Zblmlew Padałskl, lat 2a; Slanitia* rllch, lat 81, emeryt, 
urzędnik Kolei Wschodnie!; Zygmunt Marjan Weir.jr, lat 63, 
tn.sr.t. urzędnik KK0.; OJelcc ]aa Nepamuctn „d  <>* Eljasza, 
kaptan 00. .armelildw Bosyci. lat 76; Zolja K la lat oh I 
A.uie kozlcarskL, lat 47; dr. Tadeusi Adau M'schkr. lat 80, 
lekarz.

PODANIA 00 SŁUŻBY P0LICY1NE3. Obecnie w Polskie| Po
licji Oetui Jlnego Gubernatorstwa wstrzymają się przyjuowa- 
■iio podań od kandydatów do służb, policyjnej. Pod pcwneml 
warunkami istnieją możliwości przyjęcia w oflc.iokle] shiłblo 
policyjfljji Bliżi. , -h  Inloiir.Jcyi udzielają .szystkle urzędy po- 
Ktyjne Otneralnego CHib matorstwa.

ZAOINgŁ CHŁOPIEC. Dnia 28 lutego br. wyszedi do sz.oly 
w Krakowie, rity  ul. Jóteliftskie] 1 więcej nie urfócił, Zdzisław 
Rakoczy, lat 12, blondyn, oczy uettne, twarz dltrągla. Uorany 
byt w Wąszczk-cletnno-szary, spodnie „arciarskio, butj czarne 
drewniaki, czspsa szkolna rogatywka. Ktoby wiedział 6 miej
scu Jego pobyto, pri izony jest «  łaskawe ,jt .a ,M ia  pod 
adresStudulcŁ. Walenty, Wola Dnchacko, ul. KiluisklegO 60i2, 
lub .uwiadomić najbliższy posterunek policji.

'tp) GROTESKOWA DEMONSTRACJA AMERYKAŃSKIEGO OFI
CERA. Tygodnik amerykański „News Weei ' dónosl. że pe
wien ma i lotnictwa Stanów Zjednoczonych, po_.dci„ezy 
z walk na poluJ awyra facyliku, przydzielony zosrnl ptzez 
ministerstwo wojny do olbrzymiego gmaciiu. Dla biura sw.go 
ctrrytnal major ten kilku asystentów. Po dwóch dal.-h  prze 
prowadził się do lanego biura. Następnie zai zmieniał swój 
lokal biurowy w odstępacn 2— 3 dni. Wreszcu podwładnym 
swym nakdzat przenieść swoje blntao d o . tnal .y m jskiej 
Doniesiono o tem pułkownikowi, który natychn last wydeisgo ■ 
wal dwóch lekarzy wojskowych, sądząc, że m .jor nabaw ł  się 
zapewne choroby umysłowej na Pacyllku. Lekarze jednak 
zastali ma jut a zupemiu spokojnie i z zadowoleniem pracują
cego przy swym biurku w ustęp i. Na zajytanl°, dlaczego wy- 
bial sobie właśnie tę ubikacją da swej pracy, sd.wwledział 
major, że jest o jedyne miejsce, na ! tórem pracownicy tego 
mmisicrsiwa wiedzą, co robią.
J. ____________________ _________________

Ośwlwwwnlo om śow e
fygnatura: V!l Ku 21/44. .

OBW IESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
Konjornlk Sądu Cedzkiego w Krakau VII rewiru, mający kancelttj, w Krakać 

. . .  Starowiślna Nr. 15, na jiud.tawle art. 802 k. p. c. podaje <lo publicznej tfle 
do.ioścl, ze dnia 6 kwietnia 1944 r. o rodz. l i  w Rrninu, ul Staszica Nr. 4 od 
będzie tlę 1 sza licytacji ruchomości iklacających się .■ leąorLi męskiei o n; 
rękę Tissot, lutra męskiego, patefonu elektr., 2 foteli, szafy, 5 obrazów oleju ,c 
oszacowanych aa łączną sumę Y 350 zt. Ruchomości m ov.. oglądać „  dniu licv 
tacjl w miejscu i czasie wyżej eznaczbnym.

Dula 25 marca 1W4 r._____________________________________________ Komarnia.

Koniec „t 'birisszczeń U  rzędowych*.

Kuafta wlPrurhamBŁCi
Kuplą realność, gospodarstwo h o  ka
mieniczkę. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„NI 1616“ .

Sprw lał  ~nlkr jch«m«ścl~
Dom nowo murowany, 12 ublkacjowy, 
nadający slą do nadbudowy, p i/y  tram 
w . n, okazyjnie sprzeda: „Polu,
Kraków. Zwierzyniec. 9. 2iJ8
Kamlouicf, pelnokoralortowej, 24 ubi
kacje połowę, sprzeda; Kraków, La * 
towa 10, m. 1. 2086
W ill, murowaną komhrtową w Krako
wie, 1 5  ubibacyj, sprzeda: Kraków, ul. 
Basztowa 10 , m. 1 2067
Zakopano. Kilki will ma do sprzed ln u : 
Kteków, Basztowa 10, m. . 2088
Parcelą, 160 sążni. Osiedle Koatiuww- 
sklego, lawto; Kraadw, RaBztowa 10 / 1 . 
Parcolą, 350  sążni, front 17 m, . ‘ i.by 
K ik, sprzeda: Kłaków, Ba iztowa 10/1. 
Dom nuWuŁu(h>wally 2 uWkacje, sleft 
oraz stajenka, 19 minut od tramwaśu 
sprzeda ,X okita“  Ki-ków, Jaaua ID, 
tel. 11 6  OJ. 16 12
Kamienica II p. z mansardom, oficyną 1 
garażami 22 pokoje, ogród w Kiakowk 
sprzeda „L osc la " Kraków, Ji »a 10, 
teleton lta  ,2. 1613
Dam nowy murowany, 3 . o k , „ Lrćd, 
sprzeda: Ktoków, Zwierzyniecka 8/1. 
D.ifl nowy, mur. 8 pck., ogród (blisko 
tramy.) sprzeda: Kraków, 2wiorzynlecka 
Nr. 8 / 1 . 1741
Parcelę h «aą fiuntuwą 1-morgową 
przy autostradzie wydzieloną sprzedam. 
Loco kolej, pocz.. Zgłoszenia pod 
„ 8 -  Blnro Ogłoszeń Ki Kraków, 
Adoll w  inr-Plata 46. 7, .32
Oom -nur. 4 pok. i 6 pok. z oeroaamt 
aprzodi: Kraków, zwierzyniecka 8/1. 
Wino dwie 5 pok. duży ojgrdd, albo 7 
pok koinl. sprzeda: Ridków, Zwierzy
niecka 8<1. 1743
Dam muz. d pok. ogród sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/ 1 . 1744
Dom jednorodzinny 4 pokoje,. ogródek 
nawy blisko łi<un#aju, okazli, przed.. 
„Własna strzecha" Kraków, A .. 17- 
Hlllrr-Plaiz lo, oflc. 1 p. tel. 104-31. 
Goapądaratwa rolae e m órf /(emi w Jea- 
nyut .._ ..»ik j, nraz dom, todola, . .bn 
dowanla pod Krakowem, .ybka decyzja 
sprzeda Orzywaca, Kruków-Podgo z~ 
JttlwaryJskL 27, m. 1 1 . 2D6 Ź
warcola piz> ul. Brodowlcza (Osiedle 
Urzędnicze) 170 ■>* ai 1" m. frWitu bka- 

I J| A do aprzedamn. Ibakow. AA ‘4 Ry 
aek 1. a .  5a. 2273
Rawlnunl w Kraków1* na prowuicji 
wyb6t poleca- .,Piast" K -ków Grró- 
ka 59, I. p. 8078
(pRtDkui ćotnei » i«<i i b  b «  I  peżo 
]ę ku htrlu, lektrykr po kupale woMy. 
Iraków, przyłącz., bez r>ł 'tdnlM w. 
Domec Krak.. Kraków, ,Jfr. 1118".

Czlaikl budowlane, zalesione, położone 
tuż przy etacjl kolei elektrycznej, sze- 
rokotoro rej, w nowi uześnls zabudowa- 
nytn Ot.edl i Nowa-Milosua. n a j  pat- 
'...acyjuo zatwierdzone, hipoteka czy
sta. cena bardzo przystępna. Sprzedaje 
J. A Tnibacztk Warszawa. Aieje Ujaz
dowskie 41. 10. 6. tal. 8-65-10 1 .-31-70. 
Parcela 140D sążai i .  rożowke przy nl. 
Piłsudskiego w Wol< Dncbacklej, tarto 
do spiiuuials. B/H „Wspólnota", Kra
ków, Dietla 74, I. p. od 3— 5 po; ‘u 
Zakopana. PaasjoMty — wille — do
my —  partelo posiada, dnży wyi 
biuro Włodzimier <• Juljana Huka, Kr. 
ków, Pljarska 19, tel. 116-45. .7 l0 k
Okazja 1/12 r t f ‘ i  kamienicy w śród
mieść... Krakowa ze wrglęJow rodzio- 
aych, wyjątkosro tanio do sprzedania. 
b/H „W spóiaou ‘ -, A a .jw , Dietla 74, 
od 3— 5 i-opo1. 6959k
Willa w Prokoc miu n> patcell 200 sążu,, 
tanio do bptzcdiula. B/H. „Wspólnota", 
R raiiw  Dietla 74 Od 3— 8 pOpr1 
Parca<o, domy, aam entce, majątki ziem
skie, sprzedaje: Kraków, ul. Fferjańska 
16, m. 4, I piętro. 9&88
Ogród warzywua-owuenwy, 1600 sążul, 
5-letnIe drzewa, blisko jióonrijścia, ta- 
lo jć . -bib połowę, okLzyjnie ..do Sprzeda
nia! K -ków, Mały Rynek 1, m. 5. 
Swotzow.co. Przepięknie położoną parce
lę 309 sąż., przy Zekledzia, ąprze.a Lo
kata", Kraków Jata. 10. Tel. 116-92. 
Osiadło Oticeraklo. nięznj om T jpoi jl. 
sklepy, tanio sprzeda „Lokata". Kra
ków, Jasna 10, tal. 1 1 ' -82 . 1607
Wybickiego. Południowa p«vela . 160 są
żni, tanio do sptzeJai ii. „Lokat " ,  Kra
ków, jaaua 10, tel. 1 ( 6-0 2 . 1608
Zabierzśw. Kilka pięknych parcel przy 
asfalcie, 30 zl. za i iż., sprzeda „Lo
kata", Kraków, ibs..j 10 , tel. l i t  12. 
Majątek 780 morgowy bez mdywłew 
10 i morgowy, bud; tri. z całą krescencją, 
Sn morgow beż -budynków, 50 morgi u , 
z budyakaml, bardzo tanio sprzeda Sko- 
wrońsk' Kraltou Adoll Hitler F.atz 39. 
V> kamienicy, 27 ubIL., Karmelicka. Dom. 
Część kamienicy, Łof"Ow«ka, Kamień.,ę 

. II p. komfort, 2.3 dbik., Krowoderska, 
i tanie sprzeda: Skowroński, Kraków,

Adolt-Hitle -i 39. IGI7
>  zadam n.cę iwtętrową lub par

celę, ul. Kclci m dcl, •: pośredników.
Kraków, nl. D U  I 6 2 , m . 2 . 1760

J fu p iŁ
Kupuje, ocania z-aerk i pocztowe „ F lla -  
ii lja“ , Kraków, Dlega 14. I t 3 t
„M eazysą" ™ azi.ia , oajcbęi tlej „8iu- 
gera", lub główkę, kupię natychm iast. 
Kraków, Zwierzyniecka a , m. 1 203 5
Kopu.na r Mimy, dj » ty perskie, ży- 
■ ackie I muszytowe Płacimy gotówkę. 
Sklep dywanów, Kraków, Poselska IG. 
kopią -  ii prą cyjAdrorwą m arki Dflr- 
kapp. Kraków, RaAowicke 2 9 .  Pracow nia  
OrnwuL »St>C<

* , j  stare, kapuje cmriroowsitt, Kra- ! 
ków, Krakowska 1, pod Arkadami. 672 
Putofiiii z płytami natychmiast kupię 
Zgł uomrc Krak. Kraków „Nr. 2318“ 
Łóttczko dziecięce żelazne, sapię. Kra 
kdw, Szlak 57, .„. 3. 239’.
Warsztat stolarski mniejszego wymian 
he*z narzędzi kuplę. Lglosz. cl. 108-09 
(epią zarzutaę .m ną w dobrym -  ani? 
rednl Wzrost, zgtbszenla: Goniec Kra 
j -o k l, Kr ków „Nr. 2321".

Czółenka lakierowe lub granatowe Nr 
3d kuplę. Kraków, Pierucktego 25'5 od 
godz. 13- 16. 2415
Jbranła .raz oddzielnie spodnie i maty- 
uarkt. ,■■■ e, płaszcze n ę.kle i dam
skie. oraz kustlumy, kupaje za gotówkę 
Skup i jprziidaz Utywanci Odzieży, Kra- 
i vu fis c  Dominikeóskl 1 tel 114-28. 
Srebro stare oolamane oraz tisonowr 
kupuje i płaci najwyższe ceny Pirata 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślno 26. 
Kilimy, dywany, kupuje I sprzedaje. 
Kraków. Długa 23, Si p l kilimami 
poszukują kino aparti do zdjęć Foto 
Hecket, Kraków, Florjaflska 12. 7052K
Róża „FUyander" 10D sztuk poszt ki
wana w cćlu kupna. WiadumuSC: Elek
trownia Miejska. Krakru, Dljwó: 27, 
tdelon 223-80 . 7D55k
Kryształy aupuia stale Nrmo Antyli' 
Kraków Suadomski I ł  . 4479k
Byyjuy ■ kilimy kupuje-ttale r nas An
tyki" Kr.kOs. Strad.m .V„ 18 
Anglalakl słuwo-k Chodźki, kuplą. Odra 
Stefan dc ląbkowice 13, Nowy Sącz.
Kupla stół ireślarskd iypL „ l s i s "  lub 
„Kuhlman". Zgłoszeni; sod adresem: 
Z. Ryski, Tarnów, Drsz. sóska 13, m i. 
Przynapkl uu auta ciężarowego w Ilo
ści 1— 3 s r t .  kwp'my. Zgłoszenia: Hur
townia Węglowa K. I. Zdzienłcki, Relcbs- 
bof (Rzeszów). 696Tk
Strug do fornir kupię. Zawada, K r ' 
Krakbwaka 10 , u . 9. 69ó8k
Znaczki pocztowe kupuje zbieracz. Do
brze zuptaof Zbiór lub pojedynczo. Dr. 
WkJ.-inrerz Hekąjllo, WarszLud, Fil
trowa 73. m. 33, tel. o28-85.
Kupuję za gotówkę ubrania, płaszcze, 
upodnie, marynuiki Kruków. Starowiśl
na 80, Skiep. Te 22M57 9«J3
Mutaraco z włdsla, traw,, kupt, Kra
ków, iw  Marka ' ) ,  r Sg Floi jańskiej. 
Pracownia tipKerska. 2 .J
tw. Tomaszo LO Komis przyjmuje 
wszystko do sprzedaży 275
Kuplą używaną garderobę I inne używa- 
1 1 rzeczy Wiadomość: Kraków, Stra- 
dom 1, pralnia. 938
Kuplę kajak s*ia—ny w  dobrym stan’e. 
Zgłoaz.: Goniec Kuk.. Kraków, „Nr. 
"96
Nowoczesną sypia a a, jadalnię, tap
czan, kup ę. I-raków. Wielopole 10'13. 
Obicia " i  _p. za, kupię. Kraków, ui. 
SLaw"\« ie 10, m. 7. 1004
Motorek elektryczny Singer, kuplę. Kra
ków, Botaniczna 6, m. 15. 1006
Grodzka S f,  Komis potrzebuje zaraz: 
ubrania, spodnia płaszcze, bielrzuę pla
tery, u o d< tlony, 1/ loeparaty, por
celanę, lisy ftnra. Grodzka 59, 1032

y w ż r y w n l ę U n E
Sympityana. przystojna pani, po 40-ce, 
separow. ta, posiada własne mieszkanie 
i zakład ,'rawleckl, < ’uka lutellgeatatgi 
pana, ad 45— 60 lał, w celu : ztrrm 
Stta obojętny. Zgł.: Ooulei Krtk.. Kra
ków, „Nr. 8956P".
Wurissclowy, wysoki, przystojny, nie
stary, rteHeday »yk< ,J icony, kipieć, 
pozęe -ał-yzn. pannę, podobnych w»- 
n ui Zkiose.: uuArtra Krak,, Kraków, 
„Nr. 0103 .

Knwjlar lat 3e, samotny Inteligentny, 
kulturalny, zamoiny, posiadający przed
siębiorstwo bani..oy.e, zaślubi Pensę 
nleskaziielaej przeszłości, zdrową, ciem
nowłosą,' z y.:'dzoLą inteligencją rodzin- 
■ą, loyoa... naturą, religijnie v.’,  chowa
ną mającą praktycznie wszelkie abo 
wiązki żony-gospodyni samodzielnej, mo
że być zupcmle biedną, lecz z pnw - 1  
charaktere do lat 30. Zgłoszenia powa
żne tylko z fotograf ją (zwrotną). Panie 
odpowiadające tym wymaganiom zechcą 
podać dokładny adres du Oońca Krakow
skiego, Kraków „Nr. 2 3U ".
(Na * jje j kuzynki po 3o-ca, wysokiej, 
brunetki, na posadzce, bardzo zgrabnej 
i ładnej, kochającej dom , dzieci, p - 
siadającej 3 pok. mieszkanie, szuka 
męża, uu 40— 55 lat. Separowani, wdow
cy mile vi o ; ani. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8957P" 
lardiO cioka-wy i „adny typ blondynki, 
dla siebie bezwzględnej, 23 lat, na sta- 
B c .ń s k u , szuka pana o wybitnej kultu
rze. któryby i.Jołał u,.crzrn.j ,ą jwoJą 
„yżSzOśt ą moralną Cel matrym. Zgl. 
uiozliwle z lotogiaflą do- Do„,a Krak.. 
Kraków. „Nr. 8958P".
Kawalor, t 31, urzędnik z wyższym 
wykształceniem, lecz niezamożny, pozna 
pata.ę, do IDt 25. ładna, zgrabi’,, o ao- 
woćzesnych poglądach Stan majątkowy 
ooojętny. Cel mat/ynl. uferty: Gon ec 
K' Kraków, „Nr. 9u59",
D<v.ch kultuiai tych kawalerów, po trzy
dziestce, j/u z liku ją z braku żuajomoscl 
pzó do lat 25. celu matrym.. posag 
bieaon.eej i j -  Panie miłego, « ‘ otego 
usposobienia, o wysokie' kultnne, ze- 
oh ą 2lożyć oferty nieanonimowe, wraz 
z lutugrafją zwrotnią do oońca Klak., 
Kraków. „Nr. 1734".
Czy jeszcze dlugt szukać będziemy p « -  
wdilwego / zł^w eka?? Trzy młode, we
sołe. szatyr^a 22, b '“ ndyna 18, sza
tynka 19, chcą poznać w celu uiauym. 
3 milycb oeztrosTo patrzących na przy
szłość panó”  Panowie bo Ii t l i  pro
szeni są o odpis dc Gońca Kra... Kra
ków, „Nr. 1893".

Nauk* | wychowanie
» o m j  koresp.aoencyjay ima r in g o  
towawesy de Państwowe, WyżsA) Sito 
ły Tecbaiczarj w wstszawie Cryni,, od 
1 Ustop-ida l » «  r luformacie Wai 
szawa Smolta 34 « 4263S
Stanogralla. listowuie i ustnie iowocze. 
ta , mn .ę  Kraków Grodzka 27 4431

R iłn i
TiWalą ondulacje solidnie wykonuje 
„Stawa" Kraków Plorlańska 47 w po- 
dwo.L. S7j4
Dwia morgi pola w okolicy Krakc.. • 
(22 km, oddam w hfjwalnośó ogrodni
kowi. Kd»6w, Dietla 103, m. 1, od 
godz. Ł ~  | , ipor. 9262
itYldy, roboty m?Ur<xiL wykonają szyb
ko I solidnie. Kokład Malarski H. Kupiec, 
Ki IŁÓW. ul. Djet 14. 8 , " l
Rosiaurator-lachowloc, przystąpi da spół
ki poddziertawl, ptzyjmió Lłeri «  ■» rwo. 
Zgh: GoL.ti Krak., Kraków, „Nr 23"
P aa. rraśc hsa brązowego, i » a  -n .id z - 
ki jamnffc, aucztat, wabi slą „ f r i i " ,  
zginął 31 III. w okoli » J. Zielone)
I lu  Gertrudy, odpraw _JUć a wyna- 
grodzetien, K -A ó » , ul. Zielona 23/1 
Od poddziarźawlonia koncesja wraz z lo
kalem i urządzeniem. Zgl.: Goniec Krak.. 
Ki. roa. ..Nr. 9281“
Wtzm* w dzierżawę dobrze zaprowadzo
ny sklep całe-iteryiay, „ o s m e ty -t :, lu* 
drugetyjm. Natychmiastowe zgłoszenia 
do Gońca Krak., Kroków, J l r .  9C6u".

nydl orzawia ekiep cukitruiczo-o-woco- 
wy. Wi^aomcLc: Kri kdw, Ftorjaóska
43, m. 17. 9707
Kupiec poiiudejący gotówkę, oczekuje 
!a'kavet propozycji. ’ 8'uSZenu proszę 
" e  -:iw»c do Ooóca Krałtowsklei > Kra
ków, „Nr. 18".
Zjwlsuamlam P. T. Klientelę, że Zakład 
lnstalacyj„y J. D„ luj 1 R. Hecziko, Kra
ków, Wielopole 13 został z Jn.em 
1. I. ió l » ozsr izrny, nr dwie Osourio 

my: „J Dunaj" or z  „R. l.eczko".
P Iwuocreśnle rna z_.n śe za dt” t l t 
należytoścl skle.owrnt Go rmy „J. 
Dunaj", absolutule aie odpowiadam. — . 
Wiktnrja Heczko. GG1
Skiad starego żelaza. Kraków. Topolo
wa 31, pr.yjmuje wszelkie cjp idk i że
laza, metali i llaszek. 463
Priuiaun wszelką u limą I odzież ro- 
boerą do szycia. Wola Duchaicka, Oór- 
ska 14 745
„Poradnik życia p jktyczaego" —  1.200 
przepisów, recept sposobów produkcji 
(zir‘ a, kleji garbowaato tkórok, na
miastki herbaty, kasry) —  64 si on d. ti
ku. Za zaliczeniem zl. 15,— , Kraków, 
skrytko poczt. 112 520
Puyjmę fortepian lub pianino u* prze
chowanie — wlaśc clelka reolności. t a - ' 
akawe zgłoszenia no Gońco k t Kra- 
ktw, ,Jłr. 997".
Trwały OBdulację z gwarancją, wykonuje 

i unie Firma .Elegaacja", Kraków, ul. 
ozews ta 4. 1040
Pnyjmę zastępstwo poważnej I rmy nk 
mitato Krrkdw, f  dr"tłu .olonjalnego i 
gospodara Poaiedem lokal z tełeto- 
neu w rd - iściu Krakowa. Były kupiec 
L. K. Kraków, skrz] ika poertos. a 619. 
Bryczesy specjalnie w kinuje Grzywa, 
Kraków, Karmelicka 36. 1739
Sltrstka, 10 lat, dziewczynką, wezmę 
„a  wychowanie. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr 2039“ .
Pios setter, brunatno-ęzerwony aaginąt. 
Zr li ca zechce „dprowad „  :a wyna
grodzeniem do Dr. Spohu, tel. 177-63, 
Kraków, ul. Krupniczr 10 2383
nnulk-lir.put suczki), siet.ć gładka, 
koloro cza -no-szarego z brunatnymi łap
kami zbiegł w sobotę 1. 4. ókoio godz. 
21 w okolicy ReichssTrasse i Nllrnoetg- 
st-asse. Kto i i przechowuje lub wio 
gdzie s:ą znajduje, proszony jest n zgło
szenie się za WjSoką nagrodą. Kraków, 
Gust. Freytagstrasse 3b/10. 7076Ł
Uwagal Dwór loio Kraków, pri v|raie na 
przechowanie pianinr Zgtosz. Go
niec Krak.,'Krakój „Nf. 2040". 
Reparacja ż«*atkdw. zegarów 1 bnózl- 
kow uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków, ul Starowiślna 7ss. 102
Komis ze Szpitalnej prz miniony na
ul. św Tomasza 20 Kraków. 274
Rgzurely, seperacje alimenty infor
muje doświadczony prawnik warszawa. 
Rysia 1 m. 2 Z . niujscpwym listownie. 
Kawą ziarnistą przyjmają w każdej ilo
ści do palenia. Stanisłow Wacbel. Kra
ków, Długa 53 0182

1555 KwnUlef -
Zgubiono Knnkartą dn. 28. In. 1944, 
N-. 25? wyłtawi/n. w Miechowie — r i  
nazwisko Slabońska Marla, "a&ti< szk. 
w SzczepanowJcach, p s .  Niedźwiedź. 
Zgubiona dala 30 m wta 1944 na szosie 
Skalbmierz— Miechów u  odcinku Krzy- 
aztofor a- Szafb a weksel ln blanco 
wartości 5.0uu zł. ż podpisami Jadwiga 
Żakowska, Miecrysihw uiszyńsi.. 1 An- 

eJ Malocki. 22\3
airblor* Ki ‘ t  rcipi rzuwczą a a  nazwi
sko Adam Hufubawici, w yduą Brzęk 
OrŁjd miej .iii w Bochni 7054k

f  S. p.
BolMfaw Dołbrawolskl

Inżynlor chemii
Odznaczony Krzyżem zasługi, b. Pre
zes Zw Z emiań pow. Jędrzejów- 

skiegn.
Urodzony IG. 1. 1884 r. w mr Ko- 
lióce, po krótkiicb letz ciężD ćj 
cierpieniach zma . dnia 2 kwietnia 

1944 r. w maj Pawłowice. 
Pogrzeb odbędzie „ ,  we „rodę dnia 
5 kwietnia 1944 z kościoła paifjal- 
nego w Sędziszowie do grobowca 
rodzinnego, o czełn zawiadamiają 

pogrijżeni w żalu
Żona, Córki, Synowie 'I Rodzina.

Za spocój duszy ś. p.
Władysława Popka

jako w I-szą bolesną rocrrlcę ćwier
ci odprawione zostaniu

NabołeArtwts żbłobM
dnia 5 kwietnia 1944 r. o godzinie 
8 ran . w kościele PF. NCinertanek 
■a Zwierzyńcu 1 o rodz. U -te| w
kościele Najśw. M. P. przed ol.a- 
rzem Pana Jezusa Ukrzyżowanego, 

o czem zaw’ . d_ ji ają
ŻONA Z DZIEĆMI.

PODZIĘKOW ANIE.
WszjsekuU, którzy odd-ili ostatnią 

przysługą i .  p.

JANOWI RAJTAROWI
zmarłemu dnia z ł  marca 1944 renu, 
a w szczególności Przewielebnemu 
Duchowieństwu i Wszystkim, którzy 
nieśli new słowa pociechy w cięż- 
kich dli nas chwilacb, 'kladamy tą 

drogą s/.rdeczie „B o j zapiać'
ŻONA Z DZIECM.

Zgubiono Kennkartę Nr. 9412, wyda (  
przea Magistrat stary r c  pow. Nowy 
Sącłj i i  nazwisko Józel Tacksr., oraz 

'zwcłnlenie t  Nienhe', legitymację ko
lejową wraz z portielem. a  suawy zaa- 
laecn raczy zwrócić: Stary Sącz, Ry
nek 18, 'anina Stecka 7022k
Skradztono Kennkartę Nr. 75D, wydaną 
przez Magistrat Stary Sącz. pow. Nowy 
Sąc;, oraz legitymacją kniejową, wy- 
dam ptzez Ostbahu, aa na rwisko Ma
rjan ■ Bazielicbowa. 7023k
Zgubiono Kartą Rozpoznawczą Nr 89, 
wy awfoną aa  nazwisko P a r a d  Kata-’ 
rzyna, przez gmii ę Charzewlce, Krc’  - 
Jiauptraannschatt Dębica. 883ok
Ołówek automatyczny, z a n t  idu białtgu , 
rożbokolorowt miny, pamiątkowy, zgo 
biono. Znała ca otr yma Jużo wynagro
dzenie w Flroti* DIvan, Kra eó Stra- 
dom 13. 2153
ZguGloaa portfel t  Kenafcartą Nr. 461/ C , 
wystawia | przez Storostwo Nowy Targ 
oraz Arbettskartę wyst. w Krakowie, aa 
nazwisko M/trcbińsk Czesław.
Skradziono Kennkartę wydana w Zibie- 
rzou te na nazwisko Kozówna Antonii a, 
Rząska 74 ->349
ZłiuHoaa Kennkartę, “ r. 570/43, zagu
bioną w Polanie, KTeit Sanok aa aa- 
z i m o  Weseiy Nesto.. CBG4K



„GONIEC K R A K OW S K I "  Nr. 8C. Środa, 5 kwietnia 1944.

D t M l i  4 In. lotnia tg  6 kwietni* 1*44:

APOLLO iw. Tomasza 11
TY NALEtYSZ DO MNIE

Lotte Koch. Wiktor Stall.

W A N D A  iw. Gertrudy 5.
Id] SKARB

Dorit Kreisler, Johannes Riemanu. 
Początki seansów w dftie powszednie o 
fodz. 13, 15; 17. W niedziele, i Święta 

o gOdz. 10.30, 13, 15 i 17.

S ZT U K A  iw Jaua 6.
OSTATNI kuiORi

ł11 Dagover, Willy Birgel.

A T L A N T iC  Straaom 15.
ODMAWIAM rJZN A I.IA  

Olgi Tsch-.chowa, Albi/cht Schoenhals.

U C IEC H A Starowiślna 16
TEMPERAUeNT ZA OWOCH

'raperio Argenfna, Miguel Ligero

STELLA litibic.z 15.
MIŁOŚĆ CZASEM KŁAMIE

Carl Ludwlg; Dlehl, Do.othea Wleck. 
Początki seansów w dnie powizedL.e 
o godz. 13.30, 15.30 1 17.30. V nie
dziele i święta o oodz. 11 13 30.

15.30 1 17.30
Początki seansów w dnie powszednie o 
godz. 14.30, 16.30 i 18.30. W e.edzielę 
i Swifta o g. 11. 14.™ 16.30 i 18.30. 

Po roz/bczęcin Tygodnlka, wstęp 
wzbraniany.

ŚWIATOWA PANORAMA
,F O  T O P L  A S T  l K O N "

Kraków, Szczepióika 5 
od 1 do 7 kwietnia 1944 t. Alpy —  
Derehtesjadan. —  Czarujący i . . . . .  

górski.

OBRAZY
fachowa 

bezpłatna ocena
SPRZEDAŻ-KUPNO

Kraków, Łobzowska 6
Salon Obrazów

n i D i E
Sypialnie izafy kombinowane irójózleine 

poleca: W. S T A W O W Y  
Kraków, starawlllna SE. w sieni aa prawo

FILMY - KINOWE
do projekcji 8 tom, 9Vi mm, 16 mm, 

o różnej treści, aparaty kinowe i inne 
rzeczy —  sprzeda

„ C C N T R O K O M I S "
KRAKÓW, UL. okODZKk Nr. ».

W p r s z a w n - Z i e l n a  29
p slen  hnrtowo po cenach najniższych 
wody kwiaton.> kolońsme, perfumy 
ki. u j, szminki, pudry rćże, proszek, 
pastę l mydełka do zębów środki 
do golenia, wazeliną, gliceryną, bry- 
lantyną, prósz M do prania i czyszczę 
nla, kle) l oliwą uo rowerów — 
ult *ma ją  (1. 5. 10 dkg l J  kg)
Pmt%ą ś* tłtawki „DOftROLM**

1 inne oraz
Barwniki dO TkoNln

KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
t A R W l N E k  —  F A l t B O l

i prowincja za zaliczeniem —

Wolnt o n t o

I K E B Ł E
poleca

WYTWÓRNIA M EBli —  p Y K A J .  
Kraków, Stradom 14.

O B R A Z Y
Najwybitniejszych malarzy polskich, oraj 

Inne rzeczy — sprzeda

M f f l l l -  Kraków p i . oominihaAiki a

KASZEL
duszność, zaflogmienls, 
chrypko — u s u w a j ą

ZIOŁA
„ P u i m o i a ' 1 Magistra
W O L S K I E G O

Wyroby bakelitowe
wsuwlr1 do włosów, lokówki, walki 
ondutatory — przybory do palenia
dostarcza ro cenach hurtowych zr 

"obraniem pocztowem
-D/H. Hwnrylc Drozuownki 

DZIAŁ WYSYŁKOWY 
Waiazasra, Wlalka 23, lal. 2-44-11

Potrzebne panienki dt repasaoj' poń
czoch za dobrem wynagrodzeniem Zolo 
szenia: Zenona §kn roński, Kra-L/w —  
Ryn/k Podgó.aki 0 (sklep). 2378
Stc„.typlstka, znająca buchafterję, ma
szynopisało, częściowo język niemiecki, 
zostanie natr-i miast przyjęta. j ł  —c 
zgłoszenia: Kra ;ó « , Staro-- tira 78 II p. 
Petrzehn. z a . . .  do.kcJzjc_ do rodziny 
niemieckiej, 2 osób na cały dei.ń. Cfę- 
ściowa znajomość języka niemieckiego 
i gotowani,-i wymagana. Zgiotzeai*: Kra- 
fcośr, ul. Kasprowicza 3, m. 4, między 
godz. 8— 9 rano. 2285
D .óch goń- ó przyjmie zaraz firma 
,,1 "cutil", Kraków, Kamienni- 10. 
Dachodzące) do wszelkich prac domo- 
yycn be guiurania poszukują. Kral iw 
M '-d j..a  51 m. 8. 2330
P oszu k u ją  iby młodej do d je c k .
3-letniego I po„tocy w don.,. Zgłosze
nia: Kralów, św. Marka 6 4. 2393
luko siejący aomowy poszukiwany ro
botnik Ccnlenriezki. 7 g i.. jeoia osob.:
H.jptgruppe Gev.erbli.he Wi.tschaft. Ka- 
.olngerstresse II III plątro, Uber- 
itfl : nuaSbUro. 707IR

ilwia pokojowe poszukiwane do naszego 
hotelu. M es j lnie i c_ęścio’ . e utr.ym. 
nie. Zgl. osobiate: Haaptą.upFe Gewer- 
bllcb W:rtschaft u. Verkehi, Krakau, 
Reichstr. 61, pokój 113. od 9— 11-tej. 
Uczciwa, intelig., czysta osuua, potrze
bna do ckkiej posług) w piątki od go
dziny 17 do 20 do samotnej osoby, u if- 
chątLlej zam. w okolic] hi. Kochanow
skiego Zglosz.: Goniec Krok K.aków, 
„Nr. 706“
Szełer-mechanlk z prawem jazdy 2 kl. 
na ciągnik ranom . , , zostanie pt; yjąty. 
do przedsięblc. otwa budowy u . ,  w 
Krakowie. Zglosz.: Goniec Krak., Kra 
k o . „Nr. ,40
Inżynier uudewy dróg z długoletnią prak
tyką, zostanie nuyjęfy (k przedsiębior
stwa drogowego w Krakau. V. ,-unk: 
plac/ wg. umowy. Zglosz.: Gcolec Krak. 
Kraków, „Nr. 41“
-Perrzekny czeladnik krawiecki zaraz. 
Kraków, KŁłoaryiSkJ 67 m. I. 744 
P otm bn y cnlopi.ee do praktyki óc za
w ó d . szklarskiego. Wiadomośó: Pra- 
suwnle szklarska. Kraków św. Krzy 
z 3. 760
Wycnswawczyni. pogodna, Intel Irontn* 
c » sta, do 3 Jera. dziecka, na dobrych 
. . .u n ia c h  natychmiast potrzebna. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. , Nr. 1733" 
Inteligentna dziewczyna lo z (jęcia s e 
gospodarstwem (Jonoorobowym i i  o- 
d _  ra z p ., uk wat Zgtoszei a: Kra- 
. . .  G .»Jzk„ 11/9, między 10— 1. 
Służąca, zdrowa, czysta I pilna, do u •- 
miec kiego dom poszukiwana. Dobre 
utrzymanie, pomieszczenie i wynaero 
dzenie. Krakau, WeHepjtr. 11, m 10. 
K uch..z, pol.zebny od z a i .z  do restau
racji „Mi 5C o„e“  Kiaków, Kratownka 20. 
H-Yi lllazarnt Kobierzyn p o i„ jk u 'e  2 
ogrodników. Mieszl ar I atrzymaoic ua 
miejscu. Wynag od zen,': taryfowe.
Osobą z wykształceniem u d  u cznym óo 
obżnajomienia się z materiałami i za
prowadzenia kartoteki materjałów ceii- 
ralnego ogrzewani- idociągów, kana- 

..zacji, przjumiemy. Zgłoszenia: Kraków, 
Starowiślna >2, m. 3 6952k
Miody człowiek do składnicy 1 pjsylek, 
u.zciw- i i czysty, potrzebny od zaraz. 
"Bhljr OSl, Kraków, Crcdzka 1. 
Posłaniec ze znajomością języka niemiec
kiego p„szukiui ny natychmiast. Genuia- 
schaftsbiiro, Kraków, leschenestr. 14.
De niemieckiej kuchni poszukuje sir od 
zaraz: doświadczonej kucharki, możli
wie z językiem niemłeck.rh, ml lszej 
pomocy do kucbnl, ra utrzymaniem i 
wynagrodzenieiu. Zgł. ..obiste: K.aiów, 
Ausna ring 73. 7048k

jm ajzi. s| j cholewka! :a, dobrego fa
chowca, na bardzo dobrych « irunkacłr, 
poszukuje od zamz A. ńoznb M.eląc, 
Nowy Ryneł 7, Distr. Kri ków. 6951k 
Lekarza aeirtysty, lub upra irTinego 
1 «  tysty, poczi kuj, do współpracy. 
Zgłoszenia z poda- , warunków: Go
niec Krak . Kraków, „Nr. 9988“ . 
Fryzjerka, oraz fryzjer męski, potrzeb-' 
ni zaraz. Stefan Czermiński, Nowy Targ, 
KC—jowa 2. 9999
Patrz.kna zaraz sir,..ca, uczciwa, lu- 

"olaca dzieci. Kraków, Dietla 51, m. 25. 
Korespondent Języka niem i.c..ego z ma- 
szyu-pisnmnt r-az do załatwienia spraw 
firmowych w urzędach, zostanie pny- 
jęty n.tychmiast. Zglosz.: Goniec Krak , 
Kraków, Nr. j  ]9“ .
OrogoiHlatriów a illugulttiilą praktyką 
p/zy budowie dróg szabroiofch, betono- 

rygh smolawycL na Dlstrikt Krakau, 
poszukuje firma budów; lró Zgłosz.: 
Goniec K.ak., Kri ków, „Nr. 742". 
Potrzebna sita do prac domowych pro- 
wadr:nia gospclarstwj dia jeonej osi 
by, dobre wi :unk i mieszkanie na m ej* 
scu. Łaskawe -głoszen i: Goniec Kra. , 
Kraków. „Nr. 7F5"
Poszukuję zdolnej eksnedjentki do skle
pu papieru, 'o  galan .eryinego. Wiado
mośó: Kraków, Długa 34, m. 4. 844
Na pierwszorzędnych warunkach potrze
bna zaraz samodzielna, uzdolnioaa do 
repooacj pończoch. Zgłuszenia: Kraków, 
Sienna 15. Sklep galanteryjny 864 
Okręgową /.wiązek Spółdzielń! w G. G. 
poszukuje Buchaltera „nożbwie prze
bitkową). Zrlo— n a pisemne: Kraków, 
Westring 43 rui. Straszewskiego), parter. 
Pncewnica <omota z gotowanie: —
może zo.osió s-ę zarsz u Emilji PI ir 
(Lazarettgasse) 6, m. 6. 1983
Kucharka, na wyjazd na wieś, połrze- 

,bua. Musi umieć doskonale goto raó 1 
piec cliieb. wł: sna pościel. Kraków, ul. 
św. Mark. 20, m. 10 I. p 2014

Pond MMBIUkują
Kucharz kiwaie młody, zdolny, praco
wity, z rutyną dworską, pensjonatową, 
restauracyjną, zna ze kie przbtwory, 
szuka pracy. Adre:: “ w Piechów, po
czta Dobleslawice (Cla kucharza). 
Hanuiowl c, długoletnia praktyka. Ję
zyk uiem «ckt- i polsk- w piśmie i Io
wie poszukuje odpowedniego zajęcia, 
ngji-hętniej jako magazynier, kaajer. 
wzgl inkasent. Zglosz.: Goniec K u k .
K BkOW. ,Nt 2240“
Rolnik, r^-irnichowaU kawaler, poszu
kuje posady rządcy lub pomocnika go
spodarczego Zgl.: Goniec Kras.. Kra
ków „Nr.. 6781k"
Kawale1-, .. t 46, energ.cmy. rolnik, po
szukuje - ad zaraz rracy w m a ją tk u . 
Znam perfekt język i księgowość i po
prowadzę samodzielnie gancelarję ma- 
iąigu. Znam się na h o d o w li goni. bydła 
świń, na r”bolówstwu i zwjŁzyijle. 
Długoletni b idowca na: lob Oprawa roli 
u aktorami Popi uwadze ta r ta k , gorzel
nie, K ro c h m a ln i: , cegielnie, m ły n . Znam 
się na gospodarstw e dużych obsza.ów 
leśnych. Mogę wypracować d o k ła d n e  
mapr m r ją tk u . uerty uprę.mit roszę:
G mięt Krak., Krakńw, „Nr. §92 
i .. u .czyni pensjona u, 35 lat, > jn  i- 
dz clua. zni- eipieckiego, prak
tyka w adn- -i-strac i szpitala, w :ch- 
‘ ronóa znajomość grspód wstwa domo

we g- pnszuituje stanowiska w jdminl- 
sti aji 'anatorjum pensioma.il w D ist«. 
Kraków. Łask. zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, ,Jłr. 751".
Technik chemik, specjalność galwaim- 
tecnaika, pos uktije odpowiedniego za
jęcia. Bracia L ncu. s a,actn,w xe.

kUj.ter przyjmie od zaraz prz-ę w aa- 
erit robót melioracyjnych, mnych, 

drogowych i betonowych, j L waru..k ich 
dogodnych. Łaskawą oferty proszę kie
rować do Gowa Krak., K.aków, „Nr. 
767P“ .
Pracy jakiejkolwiek, fizycznej lub umy- 
słowej na .odrtny popołudniowe, poszu
kuje 3C l-.toi ioteligJi Jij Zgi - Goniec- 
Krak., Krauów, „Nr. 803"..
Kupiec zbożowy, lat 42, ' energiczny, 
- - utki, poszuku.e stanowiska w Spół
dzielni Rolniczo Handlowej od zaraz. 
P ^ .jtn e  ręfe.ancje. Łaskawe zgl.ązeffia 
u Gońca Krak., Kraków „Nr. 806“ . 
Stanowiska kierownika fllj lub skl ąiu 
spółdzielczego szukam. Bardzo poważne 
referencje. Zgsszenia Goniei Krak., 
Kuków, ,Nr. 807“ .
BespaJyni, -ers .  na, inteligentna, lat 
35, prowadzi dobrze gospodarstwo, 
przyjmie pracę u samotnej, kulturalnej 
.  oby, może być od zaraz. Ła: g zgł.: 
Giu.iLC Krak., Kral 6w, ,,Nr. 1762". 
Młody buchalter, z roczną praktyką w 
L‘®ger-ciiafcie, poszukuje od zaraz pu- 
sady, aajihęińiej w prywatnym mająi- 
cu, niedaleko Krakowa, ewentualnie w 
blu.je. Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 1785 \

S B m d ił
Wózek sportowy i głębol.i, sprzedam. 
Kraków, Leleaala 14', m. 2. 2399
IMPłyty, polskie niemieckie, poważnej 
lekkiej muz.k1, Królewna Sńleżka, Ca- 
ruso, Gigli Kiepura, Chór Dana, Fogg, 
Popławski, kupisz okazy.nie codzien
nie r —12 i 14— 19, niedz. 9.30— IZ, 
Kraków. Mogilska 8, m. 6. przystanek 

o h k l  ul/ bicz. 1963
krakowska 4. Firm Piotr itrugala, Kra
ków — po.eca i.aJtl j o  włosów, guziki,
b.ojzki I inną kala..te.ię pc cecacŁ naj- 
»  52, ch w dużych Ilościach. 1§85 
Maizyną o s: yc * okazyjnie sprzeua-n. 
Kr .ków, Dtug: 13, m. 4. 1395

I t ia  nlę-- kommieiną z zegarem sto
jąc, in, oraz inne meble, okazyjnie sprze
dam. Kraków. Krakowsku 26, m. 2. 
Patetan e ektryczny, zn lemający 10 v H 
duże. małe, jednocieknie orygln. szwedz
ki. oraz patelon-zmieniacz, na płyty m i
le. oka /y jjL  sprzedam. Kraków, .1. 
Florjańska 15. m. 4, godziny duwulne. 
LuL.jsawy pjtelor,-zmlonl.ci „Pailu.da" 
w pięto. 1 o sklonej szafie, o wspania
łym dźwięku i dużej oiłe głosu, okazyj
nie sprzeda firma Koczera . fnsrni newlj 
MU7yc_n*‘ , Kraków, Starowiślna 50 
Harmt.rle „Hohne.--: 120 basów i 80 
basów óo sprzedania. Kraków, Mikołaj
ska 4, m 12. 218
„Sypialnię" z biiHżo.arką, Jasną, naj- 
aowocześniejszą, sprzedam Kraków, Bo 
lego Ciała 31, m. 7. 1,92
Palma „ani 2 do sprzedania. Ogi duć. 
Kraków, Pilsunskiegj 30/6, g. 1 3 - 16 
Wózek-autko i sportowy, pierwszorzędne, 
sprzedam. Kra) ós,, Zwierzyniecka 14. 
Cukiernia. 2394
Meble biurowe, biurka, stoły, kanajty, 
i laterace, poleca firma lgl ck1, Kraków, 
Sławkowska 10.: 2395
LeZeczko dziecięce, pniowa, Żelazne, po
leca firma Is ■, Kuków, Slaw.ow- 
Sk 10. 2398
rottlon walizkowy z płytami, stoliczki 
herbacia te, firanki na pojad. okno, lam
pa pok ijova, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków-Podgórze, Park. > .  E i 16. 
Serwia na ! air. 6 osób, kieliszki kry
ształowe z aa ifką dzban ozdenny, na
rzuta, neseser, firanki markizetow-, 
kurtka barami, Kruków, Szlak 17, m. i.
II Pięt.o 2317
Sypialnię, regały, ramy, 3 stare obrazy, 
lampę wiszącą, karnlsze, kuchenkę ga
zową sprzed- u. Kraków, Siunja 5/10, 
god„. „3— 15, 18 —26 2232
Kałdry pi ra uelmane, naczynia kuchen
ne, talerze, iasne jb. ie męskie sprze
dam. Kraków, Bożego Miłosierdzia , m 
h (przecznica Smoleńsk). 2250
Uwaga runio spyzedam pa.efun szwaj
carski 2-spręZynowy o plęanym tonie. 
Kraków-Dębniki, Zielna 56 . p. Henos. 
Ubranli jasne popielate stan pierwszo
rzędny. buciki czółenka czarne zamszo
we ł)r. .'7 sp cuam. Kraków, Krupni
cza 9, e i. 5, oficyna ' „00
Pukarnlk .lektryczn], oszczędnościowy, 
do pieczenia sprzeda,,,. Krakóo, Słowiań
ska 2, m. 15. 2307
kołaty piekne sprzedam, wazów, Orze
szkowej 4, HI 230B
Potsfsn walizkowy sprzedu. Krakńw, Ko- 
letek 5, m .4. 2309
Ukrąnla czarne na wysokiego, żakiet po- 
ulelity na średnią 'sprzeda, lirakól. Ko- 
letek b, m. 4 2310
Maszynę do szycia okazyjnie sprzedam. 
Krakńw, Rękawka 47/2. ■ 1663
Szk..e (wykończone) Matejki oraz M 1- 
cuwskiege sprzedam. Kukuw, Tyniecka 
3, m. B, II p. ' 2416
Narzuu na . ipczsn, 2 dywaniki kilimo
we przed łóżka, dywan-wtoc^azz, kilim, 
pod- -hi -a  kanapę, sprzedani, fu-isów, 
Helclów 7, m. 7. “ asa
Ferłepian czarny, zupełnie krótl., ttj 
Icpszęj marki z ok'o« cen. i stołkiem

i zrubie, sprzeua-n Kraków, Helclów 
7, m 7. od B— 2-fciej 2 j
Sypialnia kompletna, zredeni, stoi ko
modą, Ićzko blaszane, umywalnia chod
nik linoleum 4',j/90, lamp] eloktryctne, 
karnisze mosiężne, łóżko składane uia- 
szen z siatką do spizedaiua. Kraków, 
'HeJclów 7, ti 7, od 8— 2 giej. ' 
Ipnedint płaszcz granatowy modny, ma- 
rengo *-lay . Pólbuciki damskie letnie 
1 r 39 gra..atowe zamszowe. Krssów- 
Fodgórze, Krakusi 18/5. 2322
Wózek dziecięcy głęboki Kon-kon sprze
dam. Krakńw, Krakowska 30, u 2», 
I p. II nfic. 2324
Płaszcz skóizanj nęski I arnssi oka
zyjnie sprzdam. Kuków, Miodowa 31, 
mie-zk. 8. 2331
Fortepian pierwszorzę !n> okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Zybli- 
kiewlcza 5. siatka 6, m 98 nar™ 
Maszyna. Singera damska kryta bęben
kowa, drug: pudełkowa pierwszorzędne 
sprzę gu. Kraków, Paullóska 3 m. 4. 
Maszyna Singera damka bębenkowa 
kryta i szafkowa mało używane tanio di 
sprzedania. Kraków, Smoleńsk 22, 7,
III piętro. 2345
Płaszcz damski wiosenny wolny, trtnez 
dla młodej panienki lub chmpca, trencz 
męski płócienny sprzeda: Krakós Za- 
menhoia 1 is .1352
si n dam ubranie męskie w bardzo dó
br t  stanie, łóżko ielazno-mosiężne z 
wkładem materacowym. Zgłoszenia: Kra" 
sów teleion 219-r l. 2357
Pale/en dwusprężynowy pierwszorzędny, 
oraz na n ipęd elekt -przedim Kral ów 
ul. Brodzińskiego 3 15, rll p. 2359 
Da soizedania: 2 szafy (luża i mata), 
aomoaa z iu trem, biurko umywalka. 
Kuków, KocLani, ikiego 26, m. 5, (I-e' 
piętro). 2396
Plasztz damski, kostjum, nelerynkę sre
brną sprzedam. Krbków, Dietla 83*n. 7. 
W on t głęboki, Konko-i, autko, sporto
wy, lalSo-u, ryp-swlrę, »rniturkl, swe
terki. pajacyki, gumy uo wózków sprze
d a j. Rrąitów, Zybliklewlcza 5, m. *6.
Ma _yn, Singera trawiecką i d: ipską 
krytą w dobrym sunie, oraz wózek u r- 
towy nowoczesny sprzedam tanio, byle 
raraz. Kraków, Kalwaryjsk 39, m. 13, 
Oiicyny, parter. 2380
earnn ir "i®'Kortowy, Biedermayer, sprze
dam/Kraków, Starowiślna 14 , m. 2

S—zadam parniki do gotowa-ra ziem
ni ab ów 100 150 itr. — W łdomość:
Mcisel Kraków, Łagiewnicka 48.
Firma St. Chwlłkowski Zakład zegar- 
mistrzowsk “od Arhadam , Kraków, R a 
kowska 1, pólei 1 b:żuterję, wyłoby sre 
brne i różne praktyczne upociinki 01 iz 
nyLonuj. ..jzelkir naprawy zegarków. 
Fste-api/i., lustrzanka, e. 2,9, ml 
gawka l'5 óo  „Beiei-Flez", o.az kom
plet doóatków du ibt u tanio do 
sprzedania. Kraków. Wielopole 22. 
m. 5, Hi. p.
.  blnet męski nowoi zesny, o.zech kau-

iski „przed im  Wiadomośó: Kraków- 
Dębnlki Zielni 11 m. 9, od g. 14 -1 6 . 
Fnrłepljn pelnopancern) klzyżow;, ton 
piękny do sprzzda.iia. Kuków, j . . o 
wiejska 5 m. 9. 2,10
nóżek głęboki , Konkon" autko w do
bry-1 stanie sprzedam. Zzioszenia: Kra
ków, Adołf-Hitler Platz 33, III piętro, 
mieszk. 9 1896
EncyLloptdję Trzaski w 5 tomach sp ze- 
dam. Zgfos ii ia: Goniec Krak., Kruków 
„Nr. 2U/6 “
Herbarz Niesieckiego, pi ;l nv egzemplarz 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
K.aków, „Nr. 2077
Byp.llnlę nowoczesną z bieliżniaiką 
ifatlamr tanio sprzeda Hala Menrowr, 
Kraków, Grodzka 59. 2215
JuJjliilę nowoczesną, piękn„, kc.jplctną 
okazja-! sprzeda Hala MeMov-a, Kraków, 
Grodzka 59. 2216
Pltełen wlizkowy, pieiwszorzędny, o* 
raz płyty Taneczne .zaraz okazyjnie 
sprzedam. Kuków, Kalwaryjska 6 5. 
Mo„„j,Mi „Sjuger" w plerwszorzędn>n. 
stanie, kr-rti, tanio o sprzedania. 
Kraków, ul. Szeroka 36 7. wejśc:e z 
ulicy. lSi/5
Harmonia 12G oaiów 7 registrem, pi.rra 
metalowa ok-zyjnl« do sprzedania. Kra- 
k iw, Józefa 13, m. 12. ' 1962
Jadalnię nowoczesno-styiową, artystycz
ne wykonani-  z zeganm stojącym, stan 
pierwszorzędny —  naprawdę okazyjnie 
sprzedam. Kuków, pi. Biskupi 5 m. 4. 
Jadalnia nowo „„r- dębową sprzedam. 
Wiadomośó: Kraku- Dębniki, ul. Zielna 
U ,  m - >- co gOL . 14— 16. 2406
Galanterię różną grzebieniu itp ./zsyła 
natychmiast po cena„b hurtowych, .8 
zaliczeniem bez zadatku S Bieńkowski. 
Warszawa, Marszałkowska 102. sklep 30 
telefon 1 4-40. .57  Jk
Bbrazyl Sprze. „Z — npno —  ocena.
H. Grzybowska. Kta» awłenniie- 
pką 14, odi 6k
Ti ncj i jrdno i dwuosobowy, przeda 
Pracownia Taęicerska, Kraków, św. Se
bastiana 33, (róg Berka jo.elewicza). 
Sypialnie I inne aiebie poleca Kraków, 
Starowiślna 44 6558k
Tapczan jedno I dwuo łbowy z automa 
tami sprzedam. Krakćw. Meiselse 8 4. 
Dywany perskie, krajowe kilimy, wszel
kie tkaniny, sprzedaje, kapuje Fu ma 
Łapczyilsk , Kraków, Bracka 6. 6560k
Tapczan noi iczesny sprzedam. Kraków. 
Dietla 31. I. p m. 6a. 6561k
Z.mkl bl].jk„wiczt,e, grzab,enJe, szczot
ki, sznurowana, korki do butelek, pa
sta lo ibuwiu sprzedaż fabryczna D'H 
Kurowski, Warsz u. pluć Nipoleo j 9. 
Sprzedamy fulter firmy kefeld" do 
wjdy 27 świecowy, kompletny, o wy
dajność, 3000 Itr. na godz. Zgłoszenia: 
Kraików, PI u  Dominikański 5.' Biura 
Techniczne K. uolda & Co, 6944k 
podoszi y drewniane letnie i zimewe — 
sprzedajemy w sklepie Tarnów, Pi lu - 
tedrainy 8. 6972k
ISO s„iuk drzewek owocowych, śliw 
rena od I. s«1y, sprzedam Zg'us- inia 
dc Gońca Krjk., Taruów, „lir. 113“ . 
KsięZkil Nehring: Podręcznik warzyw
nictwa, 77 ilustracji zl. 55,— ; Pukty- 
en>  ogród owo- owy z ilustrai juir -i. 
55,-—; lowaih tt -.lii y r - niesao- 
rosyjuo-polsk. 1 ds.rotnie ot 120,— ; 
Podróż Małego Robinsona zl. 60,- -, wy
syła za pobraniem pocztowem, Kuków, 
skrytka pocztowi 592. 6975
Meble Bicia K. i Z. Szczurek —  syp il- 
nie, jadalnie, gabinety, kuchnie 1 t. p. 
Kraków, Stolarska 7. 6976k
Mutt/ace włósienue, dwa ku^platy — 
jpizedam. Kraków, Meiuelsa 8, m. 4. 
Wody kwiutowe, perfumy, kremy, pud y, 
proszki i past], dostarcza W .ó™ a 
„Binn", Warszewa, Chmielna 63, m. 5. 
Cenniki bezp‘ atnie. 6980k
Armatura: zawory aąiowe, przelotowe, 
różne —  poleca „Kapemotor--, War
szawa, Czau.iegO 6. 5981k
Obrazy — sprzedał, kupno, tachowa bez
płatno ocena Krakói l.obzo, „ s. 
Salon obrazów B568
Sznurki tu wyrób toreb, taśmą - 0 . wy
robu drewniaków, poleca firma „Józia--, 
Kraków nakowicka 14. 9260
kilim gliniańsk 2X3, sprzedam. Kra
ków Popiela 12, ir ii. 9355
Maszynę kuśnierską sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 14, m. 2. 936b
Pntefon szafkowy, pól sufkc-ry i wa-
I.zkowy dwuspręzynowe, sprzedam. 
K-aaów R Meiselsa 22, m. 3a, I. p. 
Sprzedam, lub zamienię wóz? kremowy, 
autko, w dobrym stenie, na wózek 
sporu wj Wiadomość: Kraków uronię 
2t m. 7. 0424 
Pianina w bardzo dobi pn etanie o pięk
nym tonie, peląp-oancerne, ok a.yjr e 
spizedam iraśęów, ul. Łagiewnicka 15, 
n , przeul. ul Zamojskiego 1 Podgórze). 
Lozeczke dz-„c-ęce < jrzeda Kralów, W. 
Marka 19, róg Florjhńskiej. Sklep. 
Narzędzia ślusarskie, wiertarkę ręczną, 
korbę stolarską, ko lby elekuyi ,ne ben
zynowe, cynę blacharską, drut pocynko-

any. sprzeoam Zgl.: Goniec Kl W.. 
Kraków, „Nr. 9527".
Kestjum piaskowy wełniany, na szczupłą, 
lis Kamczatka ki zyż; , lis platyno - ,  
norweski, kapelusze kolorowe sio ul i. 
filc. ao sprzedania Kraków, Pędzjchów
4, m 7. 9542
1 'arynarkę cmnną, spodnie w pask,, ża
kiet, czysta wełna, rta- dosk .nuty, na 
tęgiego pina wzrostu śiedniego, sprze
dam. Kraków Czapskich 1, m. 5, od 
godz. 11 -15. 9544
Sprzedim fotel dent. dwutei skopowy, 
uiark; ,,Ash“ , spluwaczkę, dwa stoliki 
z otytą szklaną, miech i komplet do 
b d i e w :a stali, eszystko w nerwijo- 
rcedn”m stanie. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 9574".
Pdtefon elektryczny angielski, *  orze
chowe! szal e oic 20 płyt, spr etom 
zaraz. Prądnik Czerwony, Piłsudskiego 
„1, m. 1. 9579
Tapczany, otomauy. totcl-lóżąo muleta 
ce wios enne łóżka polowe, poleca ta 
picei Łu-/ywo Kraków Stolarcka 5 Pą 
iaz Bielak-
Ubranie popielste. etan dobry, koc wer- 
niany. okazyjnie sp.zedum. Kraków ul. 
iw. Marka 20. m. 10. I p. 2015
Smoking, stan p.erwszorzędny, pięznj 
gatunkówu, ua di Zego. tanio sprzedam. 
Kraków ul. św. Marka 20, m 10, I. p. 
Obrazy Fodakowskiego. Siemiradzkiego, 
0 erymskiego, DodkoWIAskiego Falata, 
Chełmońskiego. Malczewtkiego, Wyczól- 
kurskiegn, Juljnsza, W ojcucaa Kossa- 

Jw, “ ocbL-I kięgo I ifaych sprzedam. 
Stanisława Słodcwicz, K ków, T„rtoz-- 
sk, 10 m. 6 (boczna Zwierzynieckiej) od 
9 do 1 L -2107
Pianino K oc. ..orselo krzyżowe, pełno- 
pancerne, w dosk/n li m tanie 1 alych- 
miast sprzedam. K:akói ul Biskupia
5, m. 4. 2113
Młocanrta nzt; “ton i, okazyjnie 00 
sprzedania. VI nom. Ic: Kraków, Staro
wiślna 54, n. 7 ,  Md 10— 14. 2166

Singera maszynę, krytą1, mało »»jWeną, 
sprzedam. Kratów, Krako *ska 14 ii le| 
De sr ..-dL.ilc sypialnia nowa. Kraków,
Kopernika i ł  m 3 9104
Dywan perski „ lu b ru "  około 12 m> 
grandfowy, najlepszy iu, pierwszbtza 
dny gatai ek lo  sprzedania. Kraków, Po
wiśle 4, m. 15. 211>
Oabfnet m n i j  nowoczesny, w b—dzc 
óobrm  oitanle: biurko, szala ombinc 
wana z biblioteką tcpczan, stolik ob4* 
gir. 4 foteliki, 1 lotei, orzech fcaukaz- 
ki, dc sprc.danii. Kraków, Powiśle 4/15. 
Frek najlepszy materjU, do sp.zcdc 
nia. Kr-koW Grkana 40a, m. 7. 2121
Wózek głęboki, łożyska kulkowe, atSu 
piemzorzędny, oraz portow-  sprze
dam. Kraków, 7'e'ona 6 m I. 2177 
Grodzka 59. Kom.s poleca: ubrania, 
plaszrze, putetony, płyty, fotoaparaty 
teki, bieliznę, sukienki, nakrycie sioum*. 
Piękną pi" rynkę ze sreornego Isa, hitro 
z wydrą, li.a srebrnego i rudego, kry
ształy, zegjrh kostiumy — okazyjnie 

zrzęd:, Komis, Ki-kow, Grodzka 59. 
Planzlchter 6-dzlałowy Prokop, dynamo 
prądu -‘ ii ra 1 iu Vo!t 96,5 smp , 940 
obrotów, 13 KM. 4-biegunowe, postaw 
walcowy 1000/250 podwójny, autor 55 
P! 2 .0  VJ1, 1480 obrotów. Zah-SuCatA: 
Ki < ;ó~ ski -  nka poczto ■ 260.
Maszyna „Singrr damska, kryta, ma
ło ' żirt n. do sprzedania. Kraków, ul. 
Smoleńsk 27 m 7 , III. p. 1116
H-.menja nożna 3-gWsos. ,8 .^Istrów , 
do sprzedania Kraków, Szpitaur 10, 
Skład lortepianóz 1146
Sypialnię nowoczesną, w pt:rwszoczęd- 
nym .tanie, sprzedam. Krakńw, Jasna 
7, m. 9. ’ 1559
Wózek głęboki, bu, u/o dob/y stan, 1 u 

50 to , do sprzedania. Kl uków 81 1- 
leczna 7 , m 13. 1736
Bryczesy (gabardyna), sprzedam Kuf 
kóz, Karmelicka 36 m. 14. 1*47
Fortepian pięluy, (fabrykat z r. 19! 7), 
króciutk-’ , czarny ueloopanceray, n r -  
żowy, mechanika angielska, ilirm y w 
toni: i wyg. dzie, sprzedam poważnemu 
reflektmtowi. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, ,N, 1944".
Obraz Tttmrjera, pięknu ćompo ycju reś 
gjonaina, sńzet am 1  1  j uj zyjnie. 
Krnabw, SiemiradzLlego 17, m. 1. 
Fotegraflczny aparat małoobrazl ewy, 
sprzedam- Kraków. PauHńólu 18, m. Z, 
godu 1— 3. 1999
Forluplany pianina —  “przedau, kupno, 
zamiana. —  Skład Fortepianów Heleny 
Smolarskiej, K.aków, Sławkowska 4 
Suchary mączno-mięsne dla psó - dużych 
i małych, znoiUoiity dodatek pokarmowy 
witaminowy, dostarcza I. Kr u™  Koiu 
cesjon. Wytwórnia sucharów „Sokół", 
1,raków, ul. Tricgutu 20 m. 1.
Fut. g seałsklnowe wolne, piękne ga.eie 
b-i—owe, „iclak czarne, 'tr '-edam. Kra- 
ków-Podgórze. Bednarska 20 8, oficyjny. 
Oglądać w niediielę. 935
KLpisz tanio kilimy, dywaay, serwisy 
obiadowe, śniud-jkw-e, sukni, duóukle, 
płaszcze letnie, korljamy. maków, Kra
kowska i. 937
Mcoln używane, stća, kanapę, biurko, 
łóżko, tanio sp.zedąui K*ajów, Wielo
pole 10, m. 13. 1308
P .ttt.u  elektryczny, aparat fotograf 
wzmacniacz, adapte ka wertta., sprze- 
uam. Kraków, Wielopole .0, m. 13.
Płyty patefonowo okazyjnie sprzedam. 
K rak.. Wielopole 10, m. 13. 
Repasacyjuą maszynkę typu Vitos, sprze- 
tam otozyjnie. Kratów, Botanlcma 6 15. 
RemHigtsn Poriuble spr Td: m okazyjnie. 
KT-ków, Botaniczna 6/15. 1007
Niemowlęca wyprawka kompletna, ket- 
derka do wózka óżc. o-niebeJtł,
wszystko piej'wszoj<.ądoe, ładne, do 
spj edanią. w dom i( rai 5 >. u a- 
wińska-botzna 10, ni. 12, III. p 9354 
bo soi udania maszynę do szyda gabi
netowa marki NeumaL, lutro s.-aiski- 
nowt, w dobrym stanie. Kraków, Km- 
wodei. ca 6. Saweryn* h749
Srty Nr. 42, s.nok ig, do sprzeda ua. 
Litwiński, K. kCw, Pędzichó.y 19, m. 7.. 
Kanapę i bibliotekę, sprzedam. K .a ló --, 
W»<1»  i .  yka 3, m. 7 9873
Pobuszkl z o rza, spiiida Kral u r  sw 
Mar-;a 19. rfg Florjaiskiej. Sklep.
Ri ba „ c i  bokserskie i buciki, sprzedam. 
Kraków, Jfaiuśńczyka 3, m. 7 
Siatę bibljuteczuą, kanapę ouudowaną, 
stół okrągły inkrustowany, tiureo — 
spueda. Kraków, War' óczyka 3, m. 7. 
Terabkę rękawiczki skórkowe boróo, pa
sek brązowy, rączniAJ lniane, sprzedam. 
iCitaków, o jioa“ ka 7, m. 4, na prewo. 
Syplnlnin zakopiańska, rzeźbiona, oka
zyjnie do sprzedania. Wiadomośó; Kr., 
ków, Diotlowska 48, m. 9, ad 1— 3 poP- 
Pata,mi ele«ćr. ze „mieniaczem na 0 
płyt I giośnltiaii murkowy w luk a a. 
wej su fce  z barem i zegarem elektr., 
sprzedam. Kraków, Krzemionki 22/3.. 
Sprzede* • Kostjum brąz., płaszcz zia- 
-onj ubranko na 10 lat, ulnzaę damską, 
póaai aóc/ową, płaszczył' na 10 lat. 
Kraków M.oduw- 11. Gnindek. 6 2 
„P iliłam -' zmie riacz w bar^r- ( skrzy
ni, sprzedam. K ików, Ktakowrla 5/7. 
Zegar j ękny, stojący o trzech waąicb, 
ol -yjnie sprzedam. Kraków, Rynek Dę
bnicki 5, m. 3, oglądać id  9dz. 16. 
R6.ni meble okazyjnie do Tprzed’ nla. 
Kraków, Krakowska ,6,ęm. 2 . 630
Na,«Znlków do wauz w większej ilości, 
doi tarrzę. Zglos Goniec Krak.. Kra
ków, , N*. 9199".
Wielka Lite-stu-a Powszechna", wyda
nie Tiz&ski i EYerta, do „pizeucnu. 
Kraków Czysta 21, m. 8, parter, oftc. 
Tarmesy "5 litrowe, okrągłe, 3 sztuki. 
spTzedam. Krakńw Kołłątaja 11, m. 12 
Pltełen elektryczny, zmieni jący dziesięć 
płyt o-a: pojedynczy okazyjnie sprze
dam Kraków, Floijanska 15. m 4 — 
godzina dowolna. i. u»
Książki techmczn ogólnokształcące 
. ektrotechnika prądów silnych,, kolej
nictwo. mecb"Bi ta, lilozofj- do sprze
dania. Zgl.: Goniec Krak.. Kiaków, „Nz. 
9526
Damski, męski rawgr sprzedam. Kra-ów, 
SLarowiślna 53, nt. 4, I. p. 9528 
Sprzedam motor elektry? ny lo  KW, na 
prąd zmienni 220/380 V i 150 obiotów, 
w joorym stanie Wiadomość: uoniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9554“ .
Mo'oi „ „  s, drzewny, koksowy lub 
/iatufly 16 PS., stan haJzo dobij Motor 
elek yczuy 120 380 Volt, 1420 obrotów, 
u.« KW., d i sprzedania. („Swiatłomo- 
tii , K.aków jl. »  Jana 13 
Pólbuciki damskie czrrni, sportowe Nr. 
36 do sprzedania Kraków Krowoderska 
19, m. 2. . 9672
Sprzedam ubran.e czarne, „ ielkość 44. 
Kraków Dąbniki. Zamku 18. m. 18, 
[ irter 9698
baranki wielkanocne, kurczątka, świnki, 
jajka giimnwi ozaoone, sprzedaj, wy
twórni! ylko hurtownie Pilne Rosze
nia uoniec Krak., Kraków. „Nr. 9699". 
Ubranie granatowe w pasa., w durnym 
Jtanle. iuaiorkl damskie Nr 35, na 
niskim obcasie, Lprzedam. Kraków. Kal- 
waryjsku 70, m 10, I. p. 9,27
Plttłsn e '“kfry—u j , piękna szafka, zaraz 
do sprzedani*. Zgl.' Goniec Krak., Kra
ków „Ni. 9759".
Kryształy, porcelanę, kilimy, dywany, 
sp‘ zet s. Kom' Kraków PI Dommi- 
kaósk 4 981 5
Płyty -  muzyki 'e k u  . pnwa/na. óuży 
wybór -  sprzedam. Fraków Staro
wiślna 54 -n 20 * 15— lo  tej 4751k
Maszyna do szyc n kryta, bardzo -ule 
n  > *, u n 'o  uo epnudonia. KrS u W, 
Dietlów*ka 30, -8L 4. 9882

O s ta t n i

noft^en przeoświ3tBcz>9
orkiestr, jazziwej 

w (  A  B. IV. popołudniu 14— 11

w RESTAURACJA
WŁADYSŁAWA POBUDKlEWlCZA 

w Krakbwle, ul. ZJlerzYBlicka 21
(rdg Mniej)

Dobry trunek I ouuczn* kuchnia to- 
wnrzyioyt Cl tun będą.

Mairynę krytą S'ngera, małe użrwaną, 
sprzedaj tanio, byle zaraz. Kraków, 
św. Ja..a 3, m.' 8, III. p. 13,8
Jadalnia forukrawi orzech oObbazłr-,  
krze: la skórzane, w dvoryu  tan c bo 
sprzedania. W  ierność: Kraków. St u 
wiślna 83, m. 8. 9821
Kupcyl Najtańsze Zrńdło zakupn galan- 
terji f-iLoznej blżnterjl, kosmetyków, 
oarwhtkńw jlo tkadjn: zabawek, pasty dn 
ob .w lt 1 p . l t t .  — w hartowni DH. 
D Herbst, Warszawa, Boduens 4, m. 5, 
teł 540-Sj nowinc" i zn zartcieniea 
Obrazy, dywany, ktltmy antyki n e n t , 
powolna. Sprzedaż -  kupuj — „cen^  
Salon Obrazów i dziel sztuki „Aatpkl-’ . 
Kraków, Stradom 16, tel. 140-83 
tadzankl iw erka, cnragany, lipy, akacji, 
wiązów, klanów drzewka parkowe, ale
jowe pjteeają Szkółki ..Darzbór" No- 

oącz. t.! 25k
Okazjal Większa partja mal}ch, solćro- 
wych obTLZkow świętych po omazyjne) 
ce t i : na cna sa. do 6przedaaia. Zgło
szenia: Biuro Obij zet, Kra.an, Kraków, 
Aóolf-Hltlar-PIatz 46 pod „Obrazkl" 
Lędówkn p o k o je .. „Alasca", o.zecB 
,- ia i. - korzysioie do sprzedania K,a- 
ków Karmelicka 1, m. 6. 98b0
Króli*/ angory i wiedeńskie niebieski*, 

przedaje Tadeusz PDcŁ, Czatkowice, 
poczta Krzeszowice Załączyć znaczek 
p o c z o w  22
Plrm* jnb n :  ko-zegirmiitrzow**a j  Oa- 
jer ski Kraków/ nl. Starowiślna 26, Do
le . biżuterję, rńżne prak y z n e  wyroby 
srebrne, or. przyjmuje riątracje ze
garków 98
patelsn elektryczny „Telefunken z tn- 
firowym adapter- m w luksusowej sza
fie, oraz oryginalny imperial--, 1 
j ió  sprzeda: .Radiofor Kraków ul.
św Tomasza 21 413
Harnionli wioska „Lapaioir-, --, 80 ua- 
sów 1 :es strem, 10 sprzedania od >- 
raz. Krat.w Lubomirskiego 7. m. 21,
c.icyna, II. p. 848
Singera, maszynę krytą, w aajleps.ym 
stanie sprzedam Kraków, Ta<lo i\ a 3, 
n. 4 , przecznica Zwierzynieckiej 1513 

Maszyhę, krytą, niugei a, mały u :yw u 
sprzedam. Kral/w, Kielecta 31 prae- 
cznicL Mog tzkiej, dzwonek Jowrc 
Ferteplm, krótki, angielska mecha- 
nikat Sj/redam. Krakóub nl. Kościuszki 
53. m. 3. 1685
Młyńskie maszyay, moto r tirbiny ;a- 
mienie, czerp-ki, śruby siatki, wtzelkm 
przybory młyńskie — raki- 1 Budowy 
Młynów. Knków Mazowiecka 35 itie- 
fon 12-44 6159
Książki i ' '  mtod-ieży. Kędziorzyoa: 
Arie Gruda zl 45,— ; ZakuzwsL-: Ża
ki,iy dwór 45,— ; ienkituricz: W pu
styni i w puszczy 100,— ; Ami er ctilier: 
Karin i Lila ,20,— ; Zieliński Orli 
szpon 23,— ; wodwa Lil,a 25,— ; Grimm: 
Baśnie 66,— ; Bajki z 1001 nocy 77,—-; 
Źikrowskl: Bal w ( treść'e 30,— ; sa
mozwaniec: Królewna Smrt u':a 15 — ł 
Jak grusza z Jankiem latali 35,— Mo
je BC 1 poleca Kslęg-.n.a Stełan 
Kamlóski, Kraków, Karmelicka 29 . K.a- 
kewsk 1 18  ̂ 1629
Pianina, stan pierwszorzędny, sprzeda: 
Kraków, Wrzesióska »  m. 1. i956
Ukianle msskie, stan pierwszorzędny, •>- 
kiizyjni; sprzedam. Kraków, - Kalwaryj
ska 6, m. 5. 2004
Książki. Encyklopedia Gutenberga 21 t. 
EucjklopeJJ 1 Trzaski 5 t. Brehm: Zycin 
zwierząt 2 L, Bal; Mikrobiologia mle- 
czarska 60 Laszczka: Szacowanie 
nieruchomości 4U,— ; Ipóvidt: Synonimi- 
ka niemiecka 4o — ; Httckej: 81own*k 
techniczny w zakresie buoow nctwa 
3o,— ; Słowniczek niemiecki 12,—*; 
Lipska: Nauka pisania ui maszynie zł. 
18 ,—  po ec: "s i garnie ętefau Kamiń
sk i Kraków Kai melicka 29 I Kr'ku r 
ska 18. . 1530
Kostjum damski, popielaty, angielski 
materjał. woddy fason, „Dup K - 
kow, św. Mark* 20, m. 10, I. p. 201! 
LI e srebrnego sprzedam. Kroków, Wrze
sióska 11. m. 14. 2027
Srebro stołowe na 6 1 12 osoo, kom
pletne, w pięknej ka ecie, sprzedam ta
nio. Kraków. Stradom 23 ta, 9a, prze* 
ganek. x 2u-»2
Werk., sienniki, torby papierowe, szpa
gaty, ścierki do podłóg, tm im y pipłt 
owe, stała ba składzie. A. Ossowską 

Kraków b.uea 63, tel. 124-08. 2043
ri**na mtrn lapkowe luin< u/az Intre 
żrebci- piękne, zarękawkiem, błam dtuy, 
-kazyjni? sprzeda: Kraków, Kochanew-
klego 2/2

Szala trójdzielna, szafka na patena 
elektryczny, do sprzedanie. Krrków, WW- 
loppl- 13, m. 12. 2123
Sprzedam patelon szwajcars*i, 2-sprę- 
zynowy. Paillard, walizkowy. Obra*
Grotta duży, tukiernicę srebrną, kutą, 
oryginalną, żgi iszenia: Krak >w, Przy 
Moście 1, m. , róg Brodzińskiego. 
PłlsżF* damski, flerw zorzędhy stan, 
olazyjnle sprzedam. Kraków, Kalwaryj
ska 6. m. 5. 21*1
Ubranie w najlepszym stanie g ra ce . w 
paski, na wysokiego- di sp.ze^ rata. 
Kraków, ul. W,:lopole 12. m. 4, od go
dziny 3— 6. 2174
Srebro stołowe n „ 6 osób (nlou j*w I, 
w kasecie, spi2- dam tanio: Kraków, ul. 
Zyllikiewlcza 5, schody 19, drzwi 126. 
III. p. przez korytarz). 2212
Wózik-Autko, luks. sportowy I głęboki 
na łożyskach kuli™ ny„h, kapki kołder
ki róiowo-nieblesMe do WuAuW. »oI* 

>r*a da ioc: ka, koszulki taftan.cz- 
ki n *r— Tlące, sprzedam. K aków ul. 
Krzywa 13, m. 11, II. p. na ganzu 
Futro perskie, fnżne, st**. p .e^ sze - 
rzędny, oraz lisu irebrnag-., piękny 
ol*z, sprzeda: Kraków, KochureWsaie- 
go 2. m. 2. 2256
Patalsii il-ktryczo- „GarraD- lukau* 
1ujw 1 szafka, okazyjnie sprzedam Kra
ków, Warszawska 7, m. 27, parter, 
8— 10 I 19.30— 21. 2„St
Fniro męskie i persk-e, okazyjni* 
sprzedam. Kraków. Starowiślni 64/10, 
Psi 9-cio mi selera  lrlanda i szcze- 
„I-ta owczark* 3 mies. białego, Coocker 
spaniole irifop k truki ki, wrony, 
oraz psy b - le óo stróżowani* 1 w e li 
innych, snrzeda- Hodowla Kraków, nl. 
W 'dowickć 39 7034k

N«clegl
Noclegi Kraków Szewska 1 m 7. 
N ld ig l: Klików Grodzka 5i m 1? 
Noclegi .przyjezdnym Kraków św Be- 
barHraa 14 m 2 S2S
Naciegl; Kraków, Starowiślna 62. ir 13. 
Niclegi tntel>| e ic|l Kraków m n n 
lowska I- 1, m. 2. 1634*

Wydawnictwo „G oivc Krakowskr. Kraków Wlnlopola 1. — Ttlafon 201-11.


